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Rokovali komisie pri mestskom zastupiteľstve

Zasadnutie komisie dopravy, 
služieb a bytovej politiky
V utorok 22. januára sa pod vede-
ním predsedu Cyrila Crkoňa konalo 
zasadnutie komisie dopravy, služieb 
a bytovej politiky. V prvej časti komi-
sia rokovala o problémoch dopravy 
a služieb v meste a schválila zmenu 
otváracích hodín MM KEBAB BUR-
GER. Keďže prevádzka nesusedí s 
bytmi, tak komisia rozhodla o predĺ-
žení otváracích hodín (na skúšob-

nú dobu) do 02:00 hod. Žiadosti o 
novú dopravnú značku na Námestí 
slobody 1657, na parkovisku za bý-
valým domom kultúry a žiadosť o 
pridelenie parkovacieho miesta ZŤP 
na Mudroňovej ulici 1667 komisia 
schválila. Komisia ďalej riešila rekon- 
štrukciu Royovej ulice, vytvorenie 
parkovacích miest vo vnútrobloku 
na Štefánikovej ulici 810 a situáciu 
parkovania vo vnútrobloku na Uli-
ci F. Urbánka. Tieto žiadosti a tiež 
žiadosti o zavedenie vodorovného 
dopravného značenia (žltej čiary) na 
ceste Za cintorínom a pri podchode 
na Moravskej ulici komisia posu-
nula na rozhodnutie výjazdového 
rokovania. Poslanec Emil Filo žiadal 
opraviť zábradlie pri chodníku a 
úpravu krajnice cesty vedúcej do 
Nových Nosíc. Komisia ďalej schvá-
lila umiestnenie reklamného pútača 
SOŠ Púchov pri ZŠ J. A. Komenského.
V druhej časti rokovania, ktorá bola 
neverejná, sa podľa vyjadrenia pred-
sedu komisie rokovalo o žiadosti o 
odkúpení bytu. „Je otázne, či od-
predávať za zostatkovú cenu, ale-
bo za trhovú cenu. Žiadosť bola od-
ložená do vyjadrenia z príslušného 
ministerstva“, vyjadril sa poslanec 
C. Crkoň. Ďalej komisia riešila nahlá-

sené dva uvoľnené mestské byty -  
jeden 2-izbový a garsónku. Boli pri-
delené žiadateľom z poradovníka 
podľa schváleného poradia. Komisia 
preverovala končiace nájomné zmlu-
vy, či spĺňajú podmienky na predĺže-
nie na ďalšie obdobie. Nájomníčka, 
ktorá sa odvolala voči výzve na vy-
pratanie bytu, bude pozvaná na ro-
kovanie komisie a preverí sa splnenie 
podmienok VZN. Komisia konštato-
vala, že bude potrebné na najbliž-

ších zasadnutiach komisie doplniť 
poradovník zo zoznamu žiadateľov o 
byt. Ako posledný bod komisia riešila 
žiadosti o nebytové priestory, resp. 
predĺženie nájomnej zmluvy. 

Zasadnutie komisie grantových 
a dotačných projektov
V  stredu 23. januára zasadala ko-
misia grantových a dotačných 
projektov. Pod vedením svojej 

predsedkyne Angely Lazorovej pre-
rokovala správu o stave ukončených 
projektov a informáciu o ešte pre-
biehajúcich projektoch. V minulom 
volebnom období mesto a jeho or-
ganizácie dostali dotácie v celkovej 
výške viac ako 1,1 milióna eur (viď 
tabuľka).

Predkladateľka materiálov Ing. Jana 
Vondrová ďalej informovala komi-

Uplynulý týždeň na mestskom úrade zasadali tri komisie pri mestskom zastupiteľstve.

Názov projektu Poskytovateľ Dotácia Rok
Rekonštrukcia Domu smútku Horné Kočkovce MF SR  15 000 € 2015
Rozšírenie monitorovacieho kamerového systému 1 MV SR  16 000 € 2015
Rozšírenie monitorovacieho kamerového systému 2 MV SR  10 000 € 2016
Stavebné úpravy ZŠ Komenského pre účel zriadenia MŠ MŠVVaŠ SR 80 000 € 2016
Rekonštrukcia palubovky ZŠ Komenského a Gorazdova MŠVVaŠ SR 71 800 € 2016
Akvizícia knižníc ‐ knižničný fond FPU 3 100 € 2016
Podpora rozvoja sociálnych služieb ‐ izotermické vozidlo MPSVaR SR 11 000 € 2017
Zdravie na tanieri ‐ konvektomat pre ŠJ ZŠ Gorazdova MŠVVaŠ SR 6 000 € 2017
Hasičská zbrojnica DHZ Púchov MV SR  30 000 € 2018
Fit prvky vo vnútrobloku Nadácia SPP 4 500 € 2018

Názov projektu Poskytovateľ Dotácia Rok
Multifunkčné ihrisko Horné Kočkovce Úrad vlády SR 38 000 € 2018
Podpora kompostovania v meste Púchov MŽP SR ‐ NFP 188 565 € 2018
ZŠ Gorazdova  ‐ obstaranie vybavenia odborných učební MPaRV SR ‐ NFP 123 300 € 2018
Rozšírenie kapacít MŠ Lienka, 1. mája  MPaRV SR ‐ NFP 246 050 € 2018
Zbrojnica DHZ Púchov ‐ spevnené plochy a sociálne zariadenie MV SR  30 000 € 2018
Rozšírenie monitorovacieho kamerového systému  II. etapa MV SR  5 000 € 2018
ZŠ Mládežnícka ‐ vybavenie odborných učební MPaRV SR ‐ NFP 117 483 € 2018
ZŠ Komenského ‐ vybavenie odborných učební MPaRV SR ‐ NFP 116 441 € 2018
ZŠ s MŠ Slovanská ‐ vybavenie odborných učební MPaRV SR ‐ NFP 28 791 € 2018

Vypracovala Ing. Jana Vondrová

Prehľad  úspešných projektov a žiadostí o dotáciu v r. 2015 ‐ 2018
Zrealizované

Schválené

spravodajstvo
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Z pracovného programu púchovskej primátorky...
Vo štvrtok (24. 1. 2019) sa primátorka 
Púchova Katarína Heneková zúčastni-
la pracovného stretnutia so starostami 
obcí Púchovskej doliny, ktoré sa usku-
točnilo v priestoroch Poľnohospodár-
skeho družstva (PD) Mestečko. Hosti-
teľom bol predseda PD Mestečko Peter 
Ježo, ktorý je zároveň predsedom ob-
čianskeho združenia pre rozvoj vidie-
ka MAS Naše Považie. Starostovia sa 
zamerali na vyprofilovanie spolupráce  
v oblasti vzájomnej podpory a rozvoja 
podnikateľských aktivít regiónu.
PD Mestečko intenzívne spolupracuje 
s jednotlivými samosprávami zvlášť  
v tomto období, kedy ťažké mechani-
zmy pomáhajú samosprávam so zim-
nou údržbou komunikácií.  

V piatok (25. 1. 2019) na pôde pú-
chovskej radnice primátorka privítala 
poslankyňu mestského zastupiteľstva 
Ľubicu Kuchařovú a Petra Mojtu, EHS 

manažéra spoločnosti Continetal Ma-
tador Rubber, ktorý je zodpovedný 
za koordináciu činností spoločnosti  
v súlade s ochranou životného pro-
stredia, zdravia a bezpečnosti práce. 
Účelom stretnutia bolo hľadanie 
možností spolupráce v oblasti ochra-
ny životného prostredia v meste Pú-
chov i celom regióne. 

V sobotu (26. 1. 2019) sa primátorka 
K. Heneková v obci Lúky zúčastnila 
na základe pozvania tamojšieho sta-
rostu Jána Behra 18. ročníka Stretnu-
tia heligónkarov Púchovskej doliny. 
Ide o najznámejšie a najstaršie podu-
jatie v regióne,  v rámci ktorého sa v 
miestnom dome kultúry predstavila 
takmer tridsiatka interpretov. Hosťa-
mi tohtoročnej prehliadky bola Ter-
chovská muzika Sokolie a ľudoví mu-
zikanti z Pohronia a Čierneho Balogu.                        

-r-, foto: MsÚ, archív PN, FB

K. Heneková v spoločnosti Petra Mojtu a poslankyne Ľubice Kuchařovej.  Heligónky a obec Lúky patria k sebe.

siu aj o  pripravovaných výzvach a 
podaných žiadostiach o nové do-
tácie. V diskusii poslanci hovorili 
najmä o projektoch kompostérov a 
možnosti zaviesť v ďalšom období 
participatívny rozpočet, aby mohli 
byť občania mesta viac vtiahnutí 
do rozhodovania o investičných ak- 
ciách mesta.

Zasadnutie komisie vzdelávania, 
kultúry a sociálneho zabezpečenia
Komisia pod vedením predsedkyne 
Ireny Kováčikovej na svojom zasad-
nutí v stredu 2. januára prerokovala 
a schválila dodatok k VZN o určení 
výšky dotácie na prevádzku a mzdy 
na žiaka v mestských školských zari-
adeniach. „Je povinnosťou obcí zo 
zákona o školskej samospráve ur-
čovať výšku dotácie vždy na zači-
atku kalendárneho roka a určiť mi-
nimálne koeficienty príspevku na 
žiaka pre školy a školské zariade-
nia. Tento materiál bol spracova-

ný pracovníkmi mestského úradu, 
aby vychádzal zo skutočných po-
trieb jednotlivých škôl a školských 
zariadení a z koeficientu, ktorý 
bol daný zákonom. Vo všetkých 
prípadoch okrem jedného došlo 
k zvýšeniu tohto koeficient oproti 
roku 2018“, povedala po skončení 
rokovania poslankyňa I. Kováčiková.

Komisia riešila aj zmeny v zásadách 
odmeňovania účinkujúcich na ob-
čianskych obradoch a slávnostiach. 
Podľa slov predsedkyne komisie sú 
zmeny potrebné, pretože zásady 
odmeňovania účinkujúcich na ob-
čianskych obradoch a slávnostiach 
sú z roku 2011, aktualizované v roku 
2014 a v súčasnej dobe sú už iné 
podmienky a iné obrady, ktoré sa 
doplnili do činnosti zboru pre ob-
čianske záležitosti. Komisia schválila 
plán svojej práce na rok 2019, kedy 
sa plánuje stretávať raz mesačne s 
výnimkou prázdninového mesiaca 

júl. Prerokovala tiež návrh I. Kováči-
kovej, aby svoju činnosť rozšírila o 
oblasť mládeže. „Nedávno bol vy-
pracovaný celonárodný program 
mládeže v rámci celého Slovenska 
a sú tam úlohy pre samosprávy. 
Samosprávy potrebujú túto oblasť 

tiež riešiť a prijať svoj program. 
Aby sme zabezpečili túto úlohu, tak 
potrebujeme v komisii zástupcu 
z radov mládeže alebo ľudí, ktorí sa 
touto problematikou zaoberajú“, 
povedala I. Kováčiková.

Slavomír Flimmel

Prvá streda vyčlenená na osob-
né stretnutia s občanmi bude 
13. februára 2019  v čase od 15.00 
do 17.00 hod.  v kancelárii primá-
torky mesta Púchov na mestskom 
úrade.

Stretnutie je potrebné vopred na-
hlásiť asistentovi primátorky Mariá-
novi Ondričkovi na telefónnom čísle 
0918 864 519 alebo prostredníc-
tvom e-mailu asistent@puchov.sk, 
ktorý podľa poradia určí konkrétny 
čas stretnutia.

Otvorená radnica
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Je trestné šíriť poplašné správy o únosoch detí
Správy o únosoch detí na Sloven-
sku sú hoaxom. Polícia SR na svo-
jej facebookovej stránke „Hoaxy 
a podvody - Polícia SR“ dňa 16. 1. 
2019 varuje občanov:
„Policajný zbor v uplynulom období 
eviduje zvýšený nárast šírenia hoaxu o 
únosoch maloletých osôb na Sloven-
sku. Jeho šírenie dosiahlo neúnosnú 
mieru. Tisícky občanov ho zdieľajú na 
sociálnych sieťach, vo vysokom množ-
stve ho odosielajú Policajnému zboru 
a v niektorých prípadoch sa hádajú s 
príslušníkmi Policajného zboru o jeho 
pravdivosti.

Policajný zbor už niekoľkokrát de-
mentoval hoax o únosoch detí pro-
stredníctvom svojich sociálnych sietí. 
K únosom maloletých a mladistvých 
osôb na území Slovenskej republiky 
nedochádza. Najčastejšími dôvodmi 

ich nezvestnosti sú úteky z domu, 
úteky so starším partnerom a takzva-
né rodičovské únosy.
V minulosti sa objavilo niekoľko prí-

padov, keď maloleté osoby povedali 
svojim rodičom o osobách, ktoré ich 
mali volať do vnútra vozidla, avšak ni-
kdy sa hrozba ani len pokusov o únos 

nepotvrdila. Napriek tomu Policajný 
zbor takéto prípady nikdy nepodce-
ňuje a z bezpečnostno-preventívneho 
charakteru o nich informuje. 

Z toho vyplývajú občasné upozorne-
nia miestnych obyvateľov, napríklad 
prostredníctvom obecného rozhlasu.
Policajný zbor žiada širokú verejnosť a 
médiá, aby šírili túto informáciu, ktorá 
bude zverejnená aj na našich sociál-
nych sieťach. Zároveň prosíme médiá, 
aby v súvislosti s touto témou nepo-
užívali formulácie „malo dochádzať k 
únosom“, prípadne „údajné únosy“.

Pripomíname, že šírenie poplašnej 
správy je trestným činom, za ktorý 
je možné uložiť trest až na dva roky, 
prípadne za istých podmienok až na 
osem rokov.“

Zdroj: Polícia SR

Kontrolná akcia 
na registračné pokladnice
Trenčianski colníci v uplynulých 
dňoch v rámci spoločnej kontrol-
nej akcie s policajtmi uložili viaceré 
pokuty v súvislosti s používaním 
elektronickej registračnej pokladni-
ce. Najvyššia pokuta bola vo výške 
2.000 eur, pričom súčasne uložili aj 
zákaz predaja na 72 hodín za poru-
šenie predpisov v súvislosti s pou-
žívaním elektronickej registračnej 
pokladnice (ERP). 

Išlo o spoločnú kontrolnú a preven-
tívnu akciu policajtov, colníkov a 
mestskej polície, ktorá bola zame-
raná na kontrolu predaja a podáva-
nia alkoholických nápojov osobám 
mladším ako 18 rokov a súčasne na 
kontrolu dodržiavania predpisov na 
používanie ERP pri predaji tovaru 
alebo poskytovaní služieb. V rámci 
tejto akcie  zistili colníci nedostatky 
v súvislosti s používaním ERP v 60% 
kontrolovaných prípadov. 

Najhoršie obišla trenčianska pre-
vádzka, ktorá pri predaji tovaru 
nezaevidovala tržbu v ERP, a to už 
opakovane. Súčasne nemala v pre-
vádzke knihu ERP, pričom aj v prípa-
de tohto porušenia predpisov išlo 
už o viacnásobné porušenie. Pred-
metné porušenia boli pritom opa-
kovane zistené len v odstupe nie-
koľkých mesiacov. Uložené sankcie 
však neviedli k náprave, čo malo za 
následok prísnejšie posudzovanie 

posledných kontrolných zistení a 
prísnejšie sankcie – pokutu vo výš-
ke 2.000 eur a súčasne zákaz pre-
daja na 72 hodín.  

V ostatných prípadoch išlo o me-
nej závažné porušenia, ktoré colní-
ci riešili na mieste alebo postúpili 
na ďalšie konanie príslušnému 
útvaru. Colníci pri fyzických kon-
trolách v prevádzkach kontrolujú 
najmä to, či bola prijatá hotovost-
ná platba riadne zaregistrovaná 
v ERP, rovnako ako či bol vydaný 
pokladničný doklad. Od 1. 7. 2019 
nastanú v tejto oblasti zmeny. Za-
čne platiť systém eKasa, teda on-
line napojenie všetkých pokladníc 
na portál finančnej správy. Z ERP 
sa stanú online registračné po-
kladnice. Viac informácií o systéme 
eKasa nájdete na portáli finančnej 
správy.

Zdroj: Colný úrad Trenčín, 
foto: Pixabay

Pozor na podvodníkov 
a vydieračov!
Neznáma žena koncom decembra 
minulého roku sa prostredníctvom 
sociálnej siete skontaktovala so 
41-ročným mužom z obce Parcho-
vany. Muža sprvu požiadala o pria-
teľstvo, potom spolu komunikovali, 
no došlo aj na intímnejšie chvíle, pri 
ktorých muž zabudol na opatrnosť 
a riskantnosť sociálnych sietí. Počas 
video hovoru si navzájom ukazovali 
intímne časti svojho tela. Žena ale 
hovor náhle ukončila.
Neskôr žena opäť kontaktovala 
muža, ale už s tým, že ona má len 
14 rokov a že ak jej nezaplatí sumu 

1.200 eur, tak video kde je nahý 
zverejní na internete i pošle jeho 
priateľom. Trestná sadzba je v tom-
to prípade zákonom stanovená na 
dva až šesť rokov.
Napriek mnohým pozitívnym 
aspektom sociálnych sietí nikdy 
nezabúdajme na ich nebezpečno-
sť. Silná anonymita osôb je veľmi 
zneužiteľná a nebezpečná zbraň v 
rukách páchateľov. Ochrana osob-
ných údajov a svojho súkromia je 
vždy na prvom mieste!

Zdroj: FB Polícia SR, 
foto: Pixabay
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Púchovská rodáčka Zuzana Kumanová 
bola ocenená Pribinovým krížom I. triedy
Pri príležitosti 26. výročia Sloven-
skej republiky prezident Andrej 
Kiska ocenil Pribinovým krížom  
I. triedy za mimoriadne zásluhy o so-
ciálny rozvoj Slovenskej republiky v 
oblasti etnografie a histórie Zuzanu 
Kumanovú, PhD., ktorá pochádza  
z nášho mesta. 

Zuzana Kumanová je etnografka a 
historička zaoberajúca sa vo svojom 
výskume kultúrou a dejinami Ró-
mov. Je predsedkyňou občianskeho 
združenia In Minorita, ktoré sa okrem 
iného venuje téme rómskeho holo-
caustu. V rámci projektu Ma biste-
ren! sa podieľa na popularizácii tejto 
témy. Za posledné roky sa združeniu 
podarilo osadiť sedem pamätníkov 
a pamätných tabúľ pripomínajúcich 
rómske obete druhej svetovej vojny. 
Zuzana Kumanová pôsobí aj v štátnej 
správe a venuje sa riešeniu situácie 
marginalizovaných komunít. Kon-
com minulého roka získala ocenenie 
„Lúč z  tmy“ za aktivity podporujúce 
zlepšenie postavenia Rómov. Pri prí-
ležitosti jej ocenenia prezidentom 
sme jej položili niekoľko otázok. 

Aký máte vzťah k Púchovu?
Pokladám ho za svoje rodné mes-
to, až do minulého roka tu žila moja 
mama. Vyrástla som v 80-tych ro-
koch a v mojich spomienkach zostal 
Púchov mestom z  tohto obdobia. 
Chodila som na ZŠ Mládežnícka a 
rada spomínam na mojich učiteľov. 
Pani Balcarová, ktorá ma učila deje-
pis, asi zasiala to semienko záujmu o 
túto vednú disciplínu. Spomínam aj 
na pani učiteľku Kovalovú, ktorá ma 
učila slovenčinu. Myslím, že ma mala 
úprimne rada. Ešte dlho po tom ako 
som opustila brány školy, keď stretla 
mamu, pýtala sa ako sa mám alebo sa 
neskôr tešila z toho, keď ma videla v 
televízii. 
Vyštudovala som Gymnázium v Pú-
chove a so svojimi spolužiakmi som 
stále v kontakte. V časoch mojich 
stredoškolských štúdií malo toto 
gymnázium cveng a aj na univerzite 
poznali mnohých profesorov. 
Učila som sa dobre, ale jasne som 
inklinovala k spoločenským vedám. 
Napriek tomu si myslím, že pani pro-
fesorka Čerešňová, fyzikárka a moja 
triedna, ale ani pani profesorka Visel-
ková, ktorá učila biológiu, nemali k 

mojim študijným výsledkom výhra-
dy. Dejepis ma učil pán profesor Pi-
rožek a jeho oslovenie mládenček a 
dievčinka zostalo nezabudnuteľné.
Po maturite som odišla študovať 
na Filozofickú fakultu Univerzity 
Komenského v  Bratislave, kde som 
v roku 1993 absolvovala odbor his-
tória a národopis a následne som 
na rovnakej fakulte nastúpila na 
postgraduálne štúdium. Po vysokej 
škole som sa už do Púchova nevrá-
tila, ale mama tu zostala bývať až do 
svojej smrti a pomerne často som 
ju navštevovala. Mám v Púchove 
priateľské väzby a viaže sa k nemu 
nostalgický pocit domova.

Mohli by ste našim čitateľom prezra-
diť niečo zo svojho osobného života 
a svojej práce?
Po absolvovaní postgraduálneho 
štúdia som začala pracovať v nezis-
kovom sektore, nastúpila som do 
regrantingovej organizácie, ktorá 
administrovala predvstupové fon-
dy Európskej únie. V roku 1999 som 
stála pri zrode občianskeho združe-
nia In Minorita, ktoré v súčasnosti 
vediem. Moja angažovanosť v nezis-
kovom sektore je pomerne široká. 
V roku 2010 som dostala ponuku 
vstúpiť do štátnej správy, stala som 
sa riaditeľkou odboru koncepcií 
analýz a regionálnej koordinácie 
Úradu splnomocnenca vlády SR pre 
rómske komunity. Následne som na 
expertnej úrovni spolupracovala s 
Úradom splnomocnenca vlády SR 
pre národnostné menšiny a v ro-
koch 2015 - 2018 som bola členkou 
expertného tímu Splnomocnenca 
vlády SR pre podporu najmenej 

rozvinutých okresov. V rámci tých-
to aktivít som mala možnosť prejsť 
Slovensko od Bratislavy po Sninu, či 
Sobrance, zistiť aká je situácia v Bar-
dejove aj v Rimavskej Sobote. Slo-
vensko je krásna krajina, kde žijú veľ-
mi šikovní ľudia. Tzv. hladové doliny 
sú výzvou pre hľadanie efektívnych 
riešení nielen nezamestnanosti ale 
regionálneho rozvoja, vyrovnávania 
disparít a v prenášaní kompetencií a 
zodpovednosti na lokálnu úroveň. 
V súčasnosti som poradkyňou Splno-
mocnenca vlády SR pre rómske ko-
munity. Bývame v Bratislave a mám 
16-ročného syna. Výpočet pracovnej 
angažovanosti naznačuje, že bez po-

moci rodiny a hlavne mamy by som 
sa vôbec pracovným výzvam veno-
vať nemohla. Som mame vďačná, že 
mi celý život bola oporou a pomáha-
la mi. O to bolestnejšie vnímam jej 
predčasný odchod. 

Vo svojej vedeckej práci ste sa ve-
novali rómskemu holocaustu z čias 
2. svetovej vojny. Mohli by ste pripo-
menúť našim čitateľom túto pomer-
ne málo známu tragédiu?
Projektu pripomínania rómskeho ho-
locaustu sa venujem od roku 2005. 
Projekt nesie názov Ma bisteren! čo 
znamená Nezabudnite! O postavení 
Rómov počas druhej svetovej vojny 
sa v uplynulých desaťročiach hovo-
rilo málo, aj preto má prívlastok ne-
známy a nepoznaný. Cieľom nášho 
projektu je práve o tejto téme viac 
hovoriť, ale hlavne osvetľovať súvis-
losti a odhaľovať dôsledky. Počas 
projektu sa nám podarilo osadiť se-
dem pamätníkov a pamätných tabúľ 

po celom Slovensku tak, aby pripo-
mínali aj rôzne formy perzekúcií 
voči Rómom. 
V  minulom roku sme vstúpili do 
spolupráce s obcou Valaská Belá, 
kde je tiež masový hrob rómskych 
obetí z roku 1944. Budeme radi, ak 
sa nám hrob podarí zveľadiť a do-
plniť mená obetí. Pokladám to za 
mimoriadne dôležité, aby zostali 
zachované mená, lebo tak dostanú 
obete konkrétnu podobu. Okrem 
toho sa venujeme výskumu a dú-
fam, že v tomto roku nás čaká aj in-
tenzívnejšia práca v archívoch. 
Veľká časť aktivít projektu je veno-
vaná aj vzdelávaniu a popularizácií 
témy. V tejto oblasti asi robíme naj-
viac, absolvovali sme stovky pred-
nášok a stretnutí s rôznymi cieľový-
mi skupinami. V združení sme vydali 
viacero publikácií a bulletinov o 
základnej faktografii, ale aj výsled-
koch výskumov. Spolupracovala 
som na viacerých dokumentárnych 
filmoch o tejto téme a nespočetne-
krát vystupovala v médiách. Práve 
neustále sprítomňovanie témy po-
kladám za dôležité. Tiež za dôležité 
pokladám neustále dopĺňanie in-
formácií o obetiach, predovšetkým 
zaznamenať mená, aby tieto obete 
neupadli do zabudnutia. 

Čo si myslíte o hlásaní ideí rasizmu 
a nacionalizmu, ktoré sa v  posled-
nom čase šíria medzi mladými ľuďmi  
nielen na Slovensku, ale i v Európe?
Téma holocaustu je témou nielen 
historickou, ale aj témou výsostne 
aktuálnou. V  čase, keď sa v Európe 
opäť vzmáha nacionalizmus a ra-
sizmus, je poukazovanie na jeho 
možné dôsledky nanajvýš aktuálne. 
Máte pravdu, že tieto idey sa šíria 
Európou a prispievajú k tomu soci-
álne médiá. Príčiny sú asi rôzne, ale 
dôsledky môžu byť zničujúce pre 
celú spoločnosť. Šírenie nenávisti 
Európa už zažila a som presvedče-
ná, že treba urobiť všetko preto, aby 
sme mladým ponúkli dostatok fak-
tografie, ale aby sme nerezignovali 
ani na hodnotovú orientáciu. Mys-
lím, že v posledných desaťročiach  
v spoločnosti práve absentujú etic-
ké a mravné hodnoty. 

Otázky kládol Slavomír Flimmel
Foto: FB Andrej Kiska

Foto na titulke: Arne B. Mann 



spravodajstvo PÚCHOVSKÉ NOVINY6
spravodajstvo6 PÚCHOVSKÉ NOVINY

Mestská polícia

Nezamestnanosť v okrese klesla na 2,40 %

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Púchovskí hasiči zasahovali v minulom roku nielen na územíPúchovského okresu, ale aj v okolitých okresoch, kde 
potrebovali ich pomoc. Nie inak je tomu aj v tomto roku. V sobotu zasahovali hasiči z Hasičskej stanice v Púchove 
pri tragickej dopravnej nehode medzi Klobušicami a Prejtou v Ilavskom okrese. Žiaľ, vyžiadala si dve obete.  

                 FOTO: KR PZ Trenčín 

Púchovskí hasiči absolvovali v minulom roku 
198 výjazdov, najviac technického charakteru 

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru z Ha-
sičskej stanice v Púchove absolvovali v minulom roku 
198 výjazdov. Najčastejšie – v 175 prípadoch, ich za-
mestnali technické zásahy, nasledovalo 45 výjazdov 
k požiarom, štyri ekologické zásahy, 36 previerkové 
cvičenia. Osemkrát vyrážali po planých poplachoch 
a absolvovali tiež dva výjazdy, pri ktorých nemuseli 
zasahovať. Púchovskí hasiči absolvovali v minulom 
roku aj 65 výjazdov k dopravným nehodám. Zomrel 
pri nich jeden človek, 46 osôb utrpelo zranenia. 

V priebehu roka 2018 vykonali príslušníci Hasičské-
ho a záchranného zboru v Trenčianskom samospráv-
nom kraji celkom 2898 výjazdov, čo je oproti minu-
lému roku pokles o 255 výjazdov (3155 
výjazdov) teda o 8,11 percenta.

Z tohto počtu bolo za uvedené obdo-
bie vykonaných najviac - 1718 výjazdov 
k technickým zásahom, čo v porovnaní 
s rovnakým obdobím minulého roka 
predstavuje pokles o 9,39 percenta 
(1896 výjazdov). Pri dopravných neho-
dách zasahovali hasiči v Trenčianskom 
kraji počas roka 2018 spolu 873-krát, 
čo je v porovnaní s rokom 2017 (838 
výjazdov) nárast o 4,18 percenta. V 
priebehu roka 2018 zasahovali hasiči v 

Trenčianskom kraji spolu pri 800 požiaroch, čo oproti 
roku 2017 (863 výjazdov) predstavuje naopak pokles 
o 7,30 percenta. Priame škody v dôsledku požiarov 
sa v minulom roku v Trenčianskom kraji vyšplhali na 
sumu 1,99 milióna eur, zásahy príslušníkov HaZZ za-
chránili majetok za takmer 13 miliónov eur. Najčas-
tejšou príčinou vzniku požiarov bola manipulácia s 
otvoreným ohňom, ktorá zapríčinila 85 požiarov, 84 
požiarov vzniklo úmyselným zapálením neznámou 
osobou a príčinou 76 požiarov bolo spaľovanie od-
padu mimo skládok. Pri 122 požiaroch nezistili v mi-
nulom roku v TSK príčinu vzniku požiaru. 

KR HaZZ Trenčín

Priemerná evidovaná miera nezamestnanosti kles-
la v decembri v Púchovskom okrese medzimesačne 
o 0,2 percenta na úroveň 2,40 percenta. Bola štvrtá 
najnižšia v Trenčianskom samosprávnom kraji.

V evidencii púchovského úradu práce bolo v de-
cembri 731 uchádzačov o zamestnanie, z nich bolo 
402 žien a 48 uchádzačov so zdravotným postihnu-
tím. Celkovo bolo v decembri v evidencii úradu práce 
v okrese Púchov 42 absolventov škôl, z nich 19 ab-
solventov vysokých a 23 absolventov stredných škôl. 
Až 183 uchádzačov o zamestnanie, čo je viac ako 25 
percent, bolo mladších ako 30 rokov.  

Miera nezamestnanosti dosiahla v Trenčianskom 
kraji v decembri minulého roku úroveň 2,93 percen-
ta. Najvyššia bola v okrese Prievidza, kde stúpla na 
úroveň 4,46 percenta. Nasledovali okresy P. Bystrica 
(3,29 percenta), Bánovce (3,00 percenta), Partizánske 
(2,96 percenta), Myjava (2,53 percenta), Púchov (2,40 
percenta), Nové Mesto nad Váhom (2,39 percenta), 
Ilava (2,21 percenta) a Trenčín (1,88 percenta).

Priemerná miera nezamestnanosti klesla v decem-
bri na Slovensku na 5,04 percenta. Najvyššia bola v 
okrese Rimavská Sobota (16,15 percenta), najnižšia v 
okrese Hlohovec (1,68 percenta).                   (r)

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
klesla v minulom týždni v Púchovskom okrese na 
úroveň 1692 ochorení na 100.000 obyvateľov a 
bola piata najvyššia v Trenčianskom samospráv-
nom kraji. V celokrajskom meradle stúpla cho-
robnosť na akútne respiračné ochorenia o 11,76 
percenta. 

Najvyššia chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia bola minulý týždeň v Trenčianskom 
kraji v okrese Trenčín, kde dosiahla úroveň 2093 
ochorení na 100.000 obyvateľov. Najnižšia cho-
robnosť – 1238 ochorení na 100.000 obyvateľov, 
bola  v okrese Partizánske.

Chrípková chorobnosť stúpla v porovnaní s 
minulým týždňom o 36 percent. Chrípka najviac 
trápila deti do päť rokov. Pre chrípku nemuseli mi-
nulý týždeň prerušiť vyučovanie v žiadnej škole a 
školskom zariadení v Púchovskom okrese.          (r) 

Chorobnosť klesla

Zaspal pri krčme
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého pri pohostinstve Pod 
brezou spí na lavičke neznámy muž. Na mieste 
hliadka zistila podnapitého spiaceho hliadke zná-
meho muža. Po zobudení nevládal z miesta odísť. 
Podľa vyjadrenia oznamovateľa a okoloidúcich sa 
mal na mieste nachádzať už takmer tri hodiny. Sil-
no podnapitého muža hliadka naložila do služob-
ného osobného motorového vozidla a previezla 
do miesta prechodného pobytu na Ul. J. Smreka. 
Tam ho s pomocou priateľa preniesli do bytu jeho 
družky. Priestupok hliadka vyriešila napomenu-
tím. 

Pes nechcel opustiť ani mŕtveho pána
Z Obvodného oddelenia Policajného zboru po-

žiadali mestských policajtov o požičanie odchyto-
vej tyče na psov. Hliadka sa dostavila na Ulicu T. 
Vansovej, kde bol v záhradnom domčeku nájdený 
mŕtvy muž. Na mieste už bola prítomná hliadka 
OO PZ SR Púchov, zdravotní záchranári  a pracov-
níci združenia Hafkáči. Pri záhradnom domčeku 
boli štyria psi, z ktorých jeden nebol priviazaný 
a bol agresívny. Bolo potrebné psa odchytiť a 
zabezpečiť bezpečný vstup nielen príslušníkom 
Obvodného oddelenia Policajného zboru v Pú-
chove, ale aj lekárovi a ďalším osobám. Nakoľko 
hrozilo napadnutie resp. pohryzenie osôb, bol 
pes pomocou odchytovej tyče odchytený a uvia-
zaný v bezpečnej vzdialenosti. Kríženec rotvajlera 
sa úporne bránil odvedeniu z miesta, preto bol z 
humánnych dôvodov na mieste ponechaný.

Rumunky obišli s pokutou
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého pri jednom z obchod-
ných domov dve osoby rumunskej národnosti 
obťažujú občanov žobraním peňazí. Hliadka na 
mieste našla dve ženy, ktoré sa ku skutku priznali. 
Hliadka obom udelila desaťeurovú pokutu. 

S ranou na čele...
Na oddelenie mestskej polície nahlásili muža 

tackajúceho sa po terase jedného z púchovských 
pohostinstiev. Hliadka našla na mieste opitého 
mladého muža s asi dvojcentimetrovou tržnou 
ranou na čele. Muž s mestskými policajtmi komu-
nikoval, predložil im aj svoj občiansky preukaz. 
Hliadka na mieste privolala zdravotných záchra-
nárov z Beluše, ktorí mladíka ošetrili a previezli na 
ďalšie ošetrenie do považskobystrickej nemocni-
ce.  
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Zaplnenú sálu privítala moderátor-
ka podujatia Jana Marmanová spolu 
s primátorkou mesta Katarínou Hene-
kovou. Potom už nasledoval bohatý 
program plný hudby, spevu a tanca. V 
úvode vystúpil detský tanečný súbor 
s choreografiou „Zimné kráľovstvo“ a 
„Prší, prší“. Ďalej sa predstavili Alžbet-
ka Bašková s hrou na klavíri a Terezka 
Fujeríková na husliach. Obecenstvo 
zaujalo duo Anželína Olšovská (bala-

Novoročný koncert Základnej umeleckej školy Púchov

lajka) a Natália Smatanová (gitara) 
svojim prevedením Ruskej romance 
od L. Malaškina. Zaujímavé boli aj 
vystúpenia huslistky Janky Gabčovej 
(J. Haydn) a klaviristiek Kristínky Po-
táčovej a Gabiky Paganíkovej - najmä 
ich emotívna klavírna štvorručka (Kar-
neval).

Javisko sa potom zaplnilo detským 
sláčikovým súborom, ktorý v kostý-

V utorok 22. 1. sa v Divadle konal tradičný novoročný koncert žiakov a pedagógov 
Základnej umeleckej školy Púchov.

moch pirátov odohral skladbu „Piráti z 
Karibiku“. Nasledovalo vystúpenie spe-
váckeho tria (Karin Riljaková, Dominika 
Mičudová a Šimon Gabčo) s hitom Eda 
Sheerana „Supermarkets flowers“ a 
tanečný súbor s číslom „Ružový pan-
ter“. Jedným z umeleckých vrcholov 
podujatia bolo hosťujúce vystúpenie 
speváčky Evy Halčinovej, ktorá zaspie-
vala niekoľko piesní najskôr sama a po-

tom aj spolu so speváckym zborom 
Be Happy. Pieseň „Fix you Be Happy“ 
skupiny Coldplay zaspieval spevácky 
zbor Harmony s detskými sólistkami 
Emmkou Hromadovou a  Terezkou 
Kostkovou. 

Nasledovalo vystúpenie zboru Har-
mony a Trio con brio so sólistami 
Danielou Sadloňovou (spev, husle) a 

Matejom Karasom (klavír). Pri výpoč-
te účinkujúcich nemožno opomenúť 
sprievodné vystúpenia pedagógov 
školy - Vladimíra Gajdoša (klavír), Dan-
ky Sadloňovej (klavír), Kamila Stupav-
ského (djembe) a Márie Jašurdovej 
(klavír). Zlatým klincom dvojhodino-

vého umeleckého predstavenia bol 
koncert jazzového Big Bandu, ktorý 
vystúpil na záver so skladbami „Su-
perstition“, „Respect“, „Dont know 
why“, „Sway“ a „I feel good“.

Slavomír Flimmel
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OČNÁ OPTIKA

OTVORENÉ
PO-PI
SOBOTA

8:30 - 17:00
8:30 - 12:00

HROMADNÉ 
ZLACŇOVANIE

PO NOVOM ROKU MNOHÍ ZDRAŽUJÚ, 
MY ZLACŇUJEME

NOVÉ CENY  
OKULIAROVÝCH SKIEL

AKCIA PLATÍ DO ODVOLANIA

KOMPLETNÉ DIOPTRICKÉ OKULIARE UŽ OD 55 €

Moravská 687/11, 020 01 Púchov
mail: puchov@droptic.sk, telefón: 0915 378 744
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V prekúrených miestnostiach sa ľahšie šíria virózy

Ochorieť možno ľahko aj pri vystave-
ní sa prudkým zmenám teplôt, ktoré 
pôsobia na organizmus pri prechode 
z exteriéru do interiéru a opačne. V 
teplých priestoroch sa všeobecne 
sústreďuje viac vírusov a baktérií. 
„Počas zimných mesiacov je z hľa-
diska prevencie pred ochorením po-
trebné v každej obývanej miestnosti 
udržiavať určitú optimálnu teplotu,“ 
radí RNDr. Oľga Miklánková z Odboru 
hygieny životného prostredia Úradu 
verejného zdravotníctva Slovenskej 
republiky (ÚVZ SR). 

V priestoroch, kde človek dlhšie sedí, 
je optimálne zvolenou teplotou oko-
lo 22 – 26 °C. Odporúčané teploty pre 
kúpeľne sú 22 – 24 °C, vstupné haly 18 
až 20 °C, chodby a schodiská 15 – 18 °C. 
V spálni by sa teplota mala pohybo-
vať na úrovni 16 – 20 °C, pričom pri 
novorodencoch by to malo byť 20 
°C a pri menších deťoch 18 až 20°C. 
„Takto zvolené teploty v miestnos-
tiach sú vhodné pre regeneráciu 
organizmu. Urýchlia sa procesy v 
tele, posilňuje sa imunitný systém a 
napomôže to ku kvalitnému spán-
ku. Teplota v spálni by ale nemala 
klesnúť pod 16 °C pre zníženú obra-
nyschopnosť organizmu voči respi-
račným ochoreniam,“ uviedla RNDr. 
Oľga Miklánková.

Miestnosti je dôležité 
pravidelne vetrať
Pokojnému spánku pomáha i vyve-
traná izba. Počas zimných mesiacov 
treba dbať na pravidelné vetranie 
miestností, a to takzvane nárazovo, 
s oknom dokorán na niekoľko minút 
a niekoľkokrát denne, aby sa vzduch 
v miestnosti „vymenil“. Príliš vysoká 
teplota v miestnosti totiž spôsobu-
je väčšie vyčerpanie, únavu, bolesti 

hlavy a znižuje vlhkosť vzduchu. 
Suchý vzduch vysušuje sliznice očí 
a dýchacie cesty a narúša ich prirod-
zenú vlhkosť. „Dôsledkom suchého 
vzduchu môže byť zvýšená chorob-
nosť, opakované zápaly spojiviek, 
nosovej sliznice, hrdla a dráždivý 
kašeľ. Suchý vzduch má vplyv aj na 
vysušovanie pokožky tváre, čo sa 
prejavuje jej predčasným starnu-
tím a vznikom vrások,“ hovorí Oľga 
Miklánková.

Optimálna vlhkosť vzduchu by sa 
mala počas chladného počasia 
pohybovať od 30 – 50 percent. 
Vhodná úprava vlhkosti vzduchu v 
miestnostiach sa dá dosiahnuť ve-
traním, vzduch sa v byte zvlhčuje 
aj v dôsledku varenia, prania, suše-
nia mokrej bielizne v byte. Pokiaľ 
je v priestoroch bytu veľmi suchý 
vzduch, na zvlhčovanie je možné 
použiť rôzne druhy zvlhčovačov, na 
radiátory možno umiestniť odpa-
rovače – treba ich však udržiavať v 
čistote a pravidelne v nich vymieňať 

vodu, aby sme predišli tvorbe bakté-
rií.

Vykurovacia sezóna a zimný smog
Smog v zime býva výraznejší najmä 
z dôvodu, že ide o vykurovaciu sezó-
nu so zvýšeným prísunom emisií z 
vykurovania do ovzdušia. Smogové 
situácie sú spôsobené zhoršením 
rozptylových podmienok v ovzduší 
v dôsledku nepriaznivého počasia. 
Najčastejšie ide o inverzné situácie, 
kedy vrstva ovzdušia nad terénom, 
najčastejšie v dolinách, je prakticky 
nepohyblivá a všetky znečisťujúce 
látky vznikajúce v danej lokalite z 
výrobnej činnosti, vykurovania a vý-
fukových plynov áut, zostávajú v dý-
chacej zóne človeka, čím dochádza k 
prekračovaniu maximálnych prípust-
ných hodnôt znečisťujúcich látok.
Zimný smog obsahuje okrem oxidov 
dusíka a oxidov síry najmä prachové 
častice. Zo zdravotného hľadiska sú 
najvýznamnejšie jemné častice pod 
10 µg (PM10), ktoré pri vdychovaní 
prenikajú do dolných dýchacích ci-

est. „K najcitlivejším skupinám pa-
tria alergici - astmatici, osoby s chro-
nickým ochorením dýchacej alebo 
srdcovo-cievnej sústavy, veľmi malé 
deti a tehotné ženy,“ povedala Oľga 
Miklánková.

U ľudí môže zimný smog spôsobiť 
akútne účinky vo forme dráždenia 
očí, slizníc nosa a hrdla, vyvolať kašeľ 
a pocit tlaku na hrudi. U alergikov to 
môže viesť aj k vyvolaniu astmatic-
kého záchvatu, u osôb s chronickým 
ochorením dýchacej alebo srdcovo-
-cievnej sústavy k zhoršeniu aktuál-
neho zdravotného stavu.

Upozornenia na smogovú situáciu 
pre PM10 vydáva Slovenský hyd-
rometeorologický ústav (SHMÚ). O 
vzniknutej smogovej situácii musí 
bezodkladne svojich obyvateľov in-
formovať aj obec cez dostupné ko-
munikačné prostriedky. Cez smogo-
vý varovný systém sú informované i 
príslušné regionálne úrady verejného 
zdravotníctva v Slovenskej republike, 
ktoré spolupracujú s dotknutými ob-
cami a môžu poskytnúť podrobnejšie 
informácie o dopadoch znečistenia 
ovzdušia na zdravie a možnostiach 
ochrany.

Ako by sa mali obyvatelia chrá-
niť pred zbytočným/nadmerným 
vdychovaním takto znečisteného 
ovzdušia:
• obmedziť športovanie a nadmerné 
aktivity vonku,
• obmedziť vetranie v interiéroch,
• skrátiť celkovú doby pobytu vonku,
• vyvarovať sa iných aktivít znečisťuj-
úcich ovzdušie (fajčenie, voľné spaľo-
vanie, lepenie, prášenie a pod.).

Zdroj: ÚVZ, foto: Pixabay

Výskyt viróz sa častokrát mylne pripisuje iba chladnému počasiu, avšak ich šíreniu 
sa darí aj v príliš prekúrených miestnostiach. 

Porucha verejného osvetlenia na Sedlišti
Verejné osvetlenie v úseku od kruhového objazdu pri Zdraví v smere 
ku bytovému domu Chmelinec 1417 v posledných dňoch nefunguje. 
Občania sa obracajú na PTSM a mestský úrad s otázkou, prečo sa poru-
cha neodstráni? Konateľ PTSM Ing. Miloš Svoboda hovorí, že „čo sa týka 
osvetlenia v spomínanej lokalite ide o poruchu v zemi, spôsobenú výko-
povými prácami pri kladení optických káblov. Nakoľko skrat vyhadzoval 
osvetlenie celého sídliska, elektrikári spravili provizórne prepojenie, aby 
aspoň väčšia časť sídliska svietila. Akonáhle počasie dovolí poškodený 
kábel bude vykopaný a vymenený. PTSM sa obyvateľom za nami nezavi-
nenú poruchu verejného osvetlenia ospravedlňuje.“

-sf-
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MŠK Púchov sa teší z novej rolby
V pondelok napoludnie prišla do 
areálu mestského športového klubu 
dlho očakávaná zásielka. Z talian-
skeho Tirolska úspešne dorazil kami-
ón s úplne novou rolbou. Jedná sa o 
najmodernejšiu techniku na úpravu 
ľadu aká je momentálne na trhu, ta-
lianskej značky Engo. MŠK Púchov 
dlhodobo trápil problém s kvalit-
nou úpravou ľadu. Rolby, ktoré sme 
zdedili vykazovali veľkú porucho- 
vosť, čo bolo neefektívne a finančne 
veľmi náročné. Následne klub riešil 
úpravu ľadu s požičanými či prena-
jatými rolbami od našich partnerov. 
Aj to však stálo finančné prostried-

ky, preto sa mestský športový klub 
rozhodol zakúpiť novú rolbu.  
„Najskôr sme rokovali so Sloven-
ským zväzom ľadového hokeja, 
nakoľko zväz mal v pláne zakúpiť 
niekoľko rolieb pre potreby klu-
bov, avšak tento investičný zámer 
časovo viazol a aj ponúknuté pod-
mienky neboli tak výhodné pre 
náš klub. Preto sme sa rozhodli  
ísť vlastnou cestou a dodáva-
teľa rolby získať transparentne 
formou verejného obstarávania 
a to konkrétne cez elektronický 
kontraktačný systém EKS“, hovorí 
v úvode konateľ spoločnosti MŠK  

Púchov Štefan Ondrička. „V EKS 
zvíťazila s najlepšou ponukou 
spoločnosť Silesia WM, s. r. o., 
ktorá zastupuje značku Engo. No- 
vá rolba ma špičkové parametre, 
je plné elektrická a využíva najmo-
dernejšie technológie na úpravu 
ľadu aké sú momentálne na trhu. K 
rolbe sme získali aj ručný orezávač 
ľadu Engo či moderné vstrekovacie 
zariadenie na úpravu ľadu Solid 
Ice“, pokračuje Štefan Ondrička.

Po očakávanom príchode novej 
rolby do Púchova absolvovali naši 
ľadári  intenzívne školenie, tak aby 

sa okamžite zaučili na novom zaria-
dení a hlavne, aby si vyskúšali všetky 
technické vymoženosti, ktoré nová 
rolba ponúka. Zámerom vedenia 
spoločnosti je nasadiť nový stroj do 
prevádzky čo najskôr. „Chceme aby 
nová rolba čo najskôr nabehla do 
„ostrého“ režimu prevádzky. Ve-
ríme, že našim hokejistom, kraso-
korčuliarom a aj širokej verejnosti 
prinesie kvalitnejšie upravený ľad. 
Dúfam, že nám bude spoľahlivo sl-
úžiť veľmi veľa rokov“, dodáva Šte-
fan Ondrička, konateľ spoločnosti 
MŠK Púchov.

Zdroj: MŠK Púchov

Havária vodovodu v Horných Kočkovciach
V pondelok 21. 1. dopoludnia boli Horné Kočkovce bez vody. Pracovní-
ci vodární totiž opravovali haváriu na hlavnom potrubí na Vansovej ulici. 
Poruchu zistili počas noci, kedy by nemal byť takmer žiadny odber vody a 
napriek tomu kontrolný vodomer ukazoval spotrebu vody. Poruchu našli 
na spoji hlavného potrubia, ktoré vedie pod chodníkom na Vansovej ulici. 
Aby mohli poruchu odstrániť, museli na tri hodiny odstaviť vodu v mest-
skej časti Horné Kočkovce.

-sf-

PÚCHOV    
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Zimné hry pre deti
Občianske združenie Nosičan v spolupráci s miestnym občianskym výborom 
uskutočnilo v nedeľu 20. 1. zimné hry pre deti v krásnom prostredí Cerova. Deti 
zakúsili nielen jazdu na sánkach, či boboch, ale aj na vreci so slamou, hádzaním 
snehových gúľ a borením sa v zasneženom teréne. Nielen oni, ale aj dospelí si 
za vynaloženú námahu zaslúžili odmenu. Cieľom našej aktivity bolo dostať ľudí 
do prírody a učiť sa prežívať čas v spoločenstve.

Roman Špaček, poslanec MsZ

Kedy sa žiaci na slovenčinu tešia?
Keď majú dobrú pani učiteľku,  a keď 
je na hodine zábava. My dobrú pani 
učiteľku máme, na hodine slovenči-
ny sa často zabávame, je nám spo-
lu dobre, ale najviac sa tešíme, keď 
ideme spolu na literárnu hodinu do 
Mestskej knižnice Vladimíra Roya.

Tento týždeň sme sa opäť my, piata-
ci z Komenčáku,  vybrali do Mestskej 
knižnice V.Roya. Tam nás už čakala 
a srdečne vítala naša milá lektor-
ka Tamarka Pribišová.  Aj teraz mal 
s našou hodinou niečo spoločné 
Vladimír Roy. Bol to spisovateľ rov-
nako ako Hans Christian Andersen, 
o ktorom sme sa v knižnici učili. Aj 
sme sa. naučili A bola to zábava!  
Tamarka si pre nás pripravila super 
aktivity a hodina neskutočne rýchlo 
ubehla. Pátrali sme medzi knihami a 
hľadali sme obálky s informáciami a 
zaujímavosťami o Andersenovi, boli 
sme  prijatí na audiencii u cisárovnej, 
tvorili sme rozprávku, vymýšľali a 
hádali sme hádanky o oblečení. Veľa 

sme sa rozprávali, ale učili sme sa aj 
počúvať sa navzájom a neskákať si 
do reči. Tu sme si overili, kto ako ovlá-
da v praxi základné pravidlá debaty 
a diskusie. Dozvedeli sme sa všeličo 
o Andersenovi. Bolo to poučné a 
zábavné zároveň.  A hlavne, bolo to 
iné ako sedieť v škole za lavicou. My 
týmto hodinám hovoríme „hodiny 
za odmenu“. Odmeníme sa nimi, 
keď sa nám niečo podarí. Úspešne 
zvládnuť školské učivo, prezentáciu 
alebo projekt. Odmenou pre nás je 
aj stretnutie s pani riaditeľkou Jan-
kou Blažejovou, ktorá nás vždy víta s 
úsmevom a dovolí nám zoznámiť sa 
s knižkami a čo-to si v nich prečítať.   
A nakoniec malé osvieženie v zdra-
vom obchodíku  a spoločné debaty 
o nových zážitkoch.

Ďakujeme Tamarke Pribišovej za su-
per literárne hodiny, ktoré si pre nás 
pripravila a veríme, že ešte aj pripraví.

Duháčková, Ščasná, Šebová 5. B

Na Slovanskej 
si zamilovali Valčík
Valčík je hudobná forma, ale aj 
párový spoločenský tanec. K po-
pularite valčíka prispeli poprední 
hudobní skladatelia (Beetoven, 
Chopin, Schubert, Weber), ktorí za-
čiatkom 19. storočia povýšili valčík 
zo sedliackeho tanca na hudobnú 
formu. Takto sa valčík dostáva z 
vidieka do koncertných siení. Do 
vrcholnej podoby doviedol valčík 
Johann Strauss mladší. Viedenský 
valčík prenikol až na cisársky dvor. 
Tancoval sa všade, kde sa bavila 
šľachta, pri každej veľkej udalosti. 

A to vám bola veru veľká udalosť 
19. januára 2019 v Horných Koč-
kovciach! S  gráciou šesť párov ta-
nečníkov v trojštvrťovom takte a 
počítaní raz – dva - tri otvorilo tým-
to elegantným spoločenským tan-
com už tradičnú rodičovskú akadé-
miu ZŠ Slovanskej. Žiadny hip-hop, 
breakdance ani streetdance, ale 
klasika. Bola to jednoducho krása! 

Aj keď v ZŠ Slovanskej už nejeden 
teenager prišiel valčíku na chuť, 
táto chvíľa bola výnimočná. Všet-

ci sledovali parket. Veď tentokrát 
najmladší tanečník mal len osem 
rokov! A finále? Skvelé! Ďakujeme 
našim deťom za nezabudnuteľný 
zážitok!

PaedDr. Brigitka Okrajková je tá 
pani učiteľka a trénerka, ktorá hŕst-
ku detí trpezlivo, s veľkou chuťou 
a precíznosťou pripravovala na 
vystúpenie. Ďakujeme, že sa pani 
učiteľka tento školský rok odhodla-
la venovať sa im a vydržala. A deti 
s obrovskou usilovnosťou trénova-
li. Stálo to za vynaloženú námahu! 
Jednoznačne! 
Veľká vďaka, pani učiteľka.

A nakoniec netreba zabúdať na to, 
čo tvrdia odborníci. Tanec povzbud-
zuje dobré držanie tela, rozvíja ko-
ordináciu pohybov, kontrolu tela aj 
estetického cítenia, je umeleckým a 
emocionálnym vyjadrením myšlie-
nok, posilňuje celé telo a poskytuje 
radosť zo života, no a cibrí spolo-
čenské správanie! Čo lepšie možno 
našim deťom dať? Ďakujeme.

Erika Jendrišáková 
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29. 1. (utorok)  
Filmový kvíz o československom 
filme o 18:30 h
Príďte si preveriť svoje vedomosti z ob-
lasti československého filmu! Zábava  
s priateľmi zaručená a možno práve vy vy-
hráte milé ceny.

30. 1. (streda)  
Vernisáž výstavy 
„Putovanie storočím“ o 17:00 h
Pozývame vás do podkrovia Župného 
domu na vernisáž výstavy venovanej histó-
rii módy a súčasne 100. výročiu vzniku ČSR. 
Výstava potrvá do 14. februára 2019. Podu-
jatie organizuje SOŠ I. Krasku v Púchove.

1., 8., 15. 2. (vždy v piatok)
Výtvarný ateliér pre všetkých o 17:00 h 
Pre všetkých priaznivcov výtvarného umenia. Podkrovie ŽD.

6., 13., 20. 2. (vždy v stredu)
Astronomický krúžok o 16:30 h
Stretnutia mladých astronomických nadšencov. Viac informácií v Centre voľné-
ho času Včielka. Čitáreň ŽD.

9. 2. (sobota)
NA CESTE: Magická Kolumbia
o 18:30 h
Krajina, kde je všetko veľké. Balkóny s buge-
nvileami, avokádo, aj druhová rozmanitosť. 
Márquez, Escobar a koloniálna minulosť. 
Čitáreň ŽD.

14. 2. (štvrtok) 
Kreatívny workshop: Výroba masiek o 17:00 h
Začalo obdobie fašiangov a s nimi prichádzajú aj karnevaly. Na workshope sa 
na chvíľu presunieme do nádherných Bená-
tok a inšpirujeme sa ich čarokrásnymi mas-
kami, ktoré sa pokúsime vyrobiť. Zažiarte na 
tohtoročnom karnevale. Workshopom pre 
malých i veľkých vás bude sprevádzať vý-
tvarníčka Paulína. Čitáreň ŽD.

17. 2. (nedeľa)
Rozprávková nedeľa / 
čítame deťom o 16:00 h 
Príďte si so svojimi deťmi užiť nedeľné po-
poludnie s knihou. Čakajú na vás pútavé 
detské príbehy. Podujatie organizujeme v 
spolupráci s Mestskou knižnicou V. Roya Pú-
chov. Kaviareň Podivný barón.

Január  -  Február
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898, www.facebook.com/roman.hvizdak
Otváracie hodiny múzea: ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00
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Streda, 30. 1., 19.30 h    Sobota, 2. 2., 17.15   Nedeľa, 3. 2., 19.30

TRHLINA
Miniséria Trhlina dostala filmovú podobu, bola natočená podľa rovnomenného románu od slo-
venského spisovateľa Jozefa Kariku a rozpráva strhujúci príbeh o jednej z najväčších záhad Slo-
venska – o nevysvetliteľnom miznutí ľudí v pohorí Tribeč. MN 15 rokov – SR – Continentalfilm –
111´ – originálna verzia – triler. Vstupné 5 €. Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

Piatok, 1. 2., 17.30 h    Nedeľa, 3. 2., 17.30 h  

ŽENY V BEHU 
Věra (Zlata Adamovská) prežila s Jindřichom super život a je pevne rozhodnutá splniť jeho po-
sledné prianie – zabehnúť maratón!  Emancipovaná a rázna matka troch dcér v tom nevidí žiadny 
problém. Proste si trasu rozdelí na štyri časti a zdolajú tých viac ako 42 kilometrov ako rodinná 
štafeta. Dcéry sa však do behania moc nehrnú. Majú úplne iné starosti.
MN 12 rokov – ČR – Cinemart – 93´ – česká verzia – komédia . Vstupné 5 €. Študent, senior 
nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok , 1. 2., 19.30 h      Sobota, 2. 2., 19.30 h

SERENITY: TICHO PRED BÚRKOU
Baker (Matthew McConaughey) a živí sa ako rybársky sprievodca, má svoju loď s názvom „Sere-
nity“, v dedine má domček aj milenku (Diana Lane) a nepeknú minulosť zapíja v bare. Ticho jeho 
života prelomí jeho bývalá žena Karen (Anne Hathaway). A prinesie búrku. Znenazdajky sa objaví 
a zúfalo požaduje od Bakera, aby zabil jej súčasného manžela. V mene ich spoločného syna,  aj 
v mene jedného milióna dolárov ako odmeny, má vziať jej manžela na rybársku výpravu a upro-
stred oceánu ho hodiť žralokom. Baker najprv odmieta. Výčitky a strach o syna ho začnú ešte viac 
prenasledovať a začne o návrhu premýšľať. Následná vlna vášní, udalostí a zvratov odhalí aj tie 
najskrytejšie tajomstvá...
MN 15 rokov – USA – Bontonfilm – 106´ – titulky – thriller, mysteriózny. Vstupné 5 €. Štu-
dent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota, 2. 2., 15.30   Nedeľa, 3. 2., 15.30

ĽADOVÁ SEZÓNA 2 
Ľadový medveď Norm si na zimný spánok vôbec nepotrpí. Práve naopak. Keď sa vonku ochladí,
začína pre neho a pre celú partiu jeho kamarátov zo Severu tá pravá ľadová sezóna, plná dobro-
družstiev a zábavy.
MP – USA – Bontonfilmfilm – 90´ – slovenský dabing – animovaná komédia. Vstupné 5 €.
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Streda, 6. 2., 19.30 h  

FAVORITKA  
Na kráľovskom dvore nešťastnej a slabej anglickej panovníčky Anny Stuartovnej dochádza ku ka-
ždodennému boju o jej vrtkavú priazeň. Usilujú sa o ňu nielen ministri a vojvodcovia, ale pre-
dovšetkým jej dve spoločníčky, Lady Sarah a komorná Abigail. Tieto dve dámy sa v dráme plnej 
čierneho humoru nezastavia pred ničím. 
MN 15 rokov – USA/Ir.,/VB – Cinemart – 119´ – titulky – dráma, komédia, historický. Vstupné 
5 €. Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok, 8. 2., 17.30 h     Sobota, 9. 2., 19.30 h

NA STRECHE 
Profesor Rypar (Alois Švehlík) poskytne dočasné útočisko Songovi (Duy Anh Tran), mladému Vi-
etnamcovi, ktorého našiel ukrytého na streche svojho domu. Spolužitie nie práve najpriateľskej-
šieho pána, nahnevaného na celý svet, ktorý mu neuchopiteľne uniká a mladíka, ktorý hľadá vý-
chodisko zo zúfalej situácie v neznámom meste, prináša množstvo trecích plôch, tragikomických 
situácií, ale i prekvapivých nápadov a riešení. 
MN 12 rokov – ČR,SR – Continentalfilm – 100´ – originál verzia – tragikomédia. Vstupné 5 €. 
Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Piatok, 8. 2., 19.30 h     Nedeľa, 10. 2., 17.30 h

MÁRIA, KRÁĽOVNÁ ŠKÓTSKA   
Dve výnimočné ženy v spore o jeden trón. Takáto kombinácia nikdy nemôže dopadnúť dobre. Na 
troch Oscarov nominovaná Saoirse Ronan v titulnej roli vo filme Mária, kráľovná škótska, ukazuje, 
kadiaľ vedie cesta na popravisko.                                                                                       
MN 15 rokov – VB/USA – Cinemart – 124´ – titulky – dráma, historický. Vstupné 5 €. Študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €. 

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
do 25. 2.                      vestibul divadla     

IGOR CVACHO - GOOD VIBRATIONS
Výstava malieb, sôch a grafík Igora Cvacha. Jeho umelecká tvorba je charakteristická množstvom 
disciplín, v ktorých profesionálne pôsobí. Dominantnými sú voľná grafika a maľba, paralelne sa 
venuje ilustrovaniu knižiek, tvorbe ex libris a grafického dizajnu. Výstava potrvá do 25. 2. 2019.

Streda, 30. 1.   veľká sála    17.00 h

SMEJKO A TANCULIENKA: HIP, HIP HURÁ!
Úplne nové predstavenie. Nebude chýbať autogramiáda na nové DVD Hip hip hurá! a obľúbené 
spoločné fotenie. Predstavenie je vhodné pre všetkých od 2 rokov. Vstupné: 9 € (kreslá), 8 € (bal-
kóny a prístavky).  Vstupenky v predpredaji v pokladni alebo online na www.kultura.puchov.sk.

Pondelok, 4. 2.  veľká sála   19.00 h  

KLIMAKTÉRIUM... A ČO?
Premiéra novej divadelnej hry Divadla Komédie Bratislava. Vypredané.

Štvrtok, 7. 2.  veľká sála   19.00 h  

LÚČNICA: Z TVORBY PROF. ŠTEFANA NOSÁĽA
Repríza úspešného celovečerného programu. Vypredané. 

Piatok, 15. 2.   malá divadelná sála  19.00 h
Sobota, 16. 2.  Námestie slobody  19.00 h 

PODZEMNÉ BLUES 
DS Homo Fuge vás pozýva na premiéru hry oceňovaného dramatika a románopisca Petra Hand-
keho. Ocitáme sa v podzemí nenaplnených očakávaní a chvatných súdov; konfrontovaní s kriv-
dami, ktoré ukrývame. Text skúma hranicu medzi kritikou a hrubosťou voči ľuďom, ktorých nená-
vidíme a zároveň sme na nich závislí. Réžia/účinkujú: Lucia Panáčková, Michal Vidan. Vstupné: 3 €. 

Štvrtok, 21. 2.  veľká sála   15.00 h  

ČAJ PRE SENIOROV
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátorky mesta. O dob-
rú náladu sa postará  BLACK BAND. Vstupné: 3 €.  Predpredaj od 30. 1. 2019 v pokladni (od 16.00).  

Utorok, 29. 1.     gymnázium, knižnica         16.00 h

KLUB ŽIEN:  TALIANSKO AKO HO NEPOZNÁTE
Okrem toho, že je v lete úžasne slnečné a zo Slovenska dobre dostupné autom, má aj mnoho ďal-
ších plusov. Samostatnú kapitolu tvorí talianska gastronómia, čisté pláže s pozvoľným vstupom 
do vody...  Zaujímavosti o ktorých ste možno ani nevedeli,  nám priblíži z „talianskej čižmy“ od 
severu až po Sicíliu so zástavkou v Ríme profesorka Mgr. Maráková. Vstup voľný.

Utorok, 29. 1.     zasadacia miestnosť          18.00 h

KURZ: AKO BYŤ SÁM SEBE LIEČITEĽOM
V kurze, ktorý bude zameraný na techniky vychádzajúce z Astrológie deviatich planét (tradičná 
čínska medicína), vás povedieme k  sebapoznaniu, sebadiagnostikovaniu a  k následnému se-
bauzdraveniu. 10 lekcií po 2 vyuč. hodiny, kurzový poplatok 1 h/2,50 €. Info: 0908 718 662.

Streda, 30. 1.     kinosála           10.00 h

STRETNUTIE SENIOROV PRI FILME: ČERTOVSKÉ PERO
Na spestrenie voľného času v kruhu priateľov a známych DENNÉ CENTRUM SENIOROV MESTA 
Púchov pozýva seniorov za zvýhodnené vstupné 2 €  do kina v Púchove. NOVINKA pre seniorov 
bude pravidelne 1 x v mesiaci  – vždy poslednú stredu! Záujemcovia sa môžu prihlásiť na č. t. 0949 
225 189. Info i na osobitných plagátoch v informačnej tabuli Denného centra.

Pondelok, 4. 2.      tanečná sála       18.00 h

BODY BALL
Body Ball je cvičenie fyzioterapeutického charakteru, ktoré je vhodné pre všetky vekové skupiny. 
Cvičenie prebieha na loptách, ktoré majú v priemere 65 cm a môžete sa na nich pohodlne usadiť. 
Vďaka balansovaniu na lopte sa naučíte zapájať svaly pre správne držanie tela. Pomáha k zlepše-
niu rovnováhy, precvičuje vnútorné brušné svaly, prekrvuje kardiovaskulárny systém a znižuje 
nervozitu a stres. Prihlášky a  info: 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk. So sebou si 
prineste 30 € na zakúpenie permanentky na 10 vstupov a športové oblečenie.

KURZY A KLUBY

Kompletný program na: www.kino.puchov.sk
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Piatok: 1. 2.
Paradajková so syrom    
1. Kurací gyros, zem. hranolky, zel. obloha   
2. Hov. varené, kôpr. omáčka, knedľa     
3. Penne s tuniakom a paradajkami     
Dezert: Maková kocka

Púchovčan
Cena menu od 3,50 Є
Utorok: 29. 1.
Bavorská 
1. Prír. brav. rezeň so šunkou a syrom, ryža
2. Zámocký guláš, knedľa

Streda: 30. 1.
Šošovicová s párkom 
1. Karbonátok, zemiaky na kyslo, chlieb
2. Zemplínsky brav. závitok, pečené zemia-
ky v šupke, cesnakový dip

Štvrtok: 31. 1.
Boršč
1. Tatranský kurací rezeň, pučené zemiaky
2. Námornícke hov. mäso, slovenská ryža

Piatok: 1. 2.
Šurdica
1. Vyp. brav. rezeň, zem. šalát s majonézou
2. Kuracie sote Gyros, ryža

Theatro Restaurant 
Cena menu od 4,80 Є
Utorok: 29. 1.
Zemiaková polievka s klobásou
1. Chutný grill-mix (kur., brav. mäso, oštie-
pok), opek. zemiaky, brusnic. omáčka 
2. Kotlíkový brav. guláš, halušky, chlieb 
3. Zapekané smotanové zemiaky s hydino-
vým mäsom a syrom, kapustový šalát 
4. Šalát Ceasar s kuracími rezancami, krutó-
nom a parmezánom, toast (celý týždeň)

Streda: 30. 1.
Zeleninová polievka s hráškom
1. Hov. roštenka s bylink. maslom, zelenina, 
zemiakovo-špenátové pyré 
2. Pečené kuracie stehno na poľovnícky 
spôsob, tarhoňa, mrkvový šalát 
3. Domáce parené buchty so slivkami, 
maslom a makom, višňová redukcia  
4. Šalát Ceasar s kuracími rezancami, krutó-
nom a parmezánom, toast

Štvrtok: 31. 1.
Ruský boršč s mäsom a kyslou smotanou                                                                    
1. Morčací steak s mozzarellovou krustou 
na krémovom tekvicovom risotte 
2. Hov. varené, kôpr. omáčka, knedľa
3. Kuracia pečeň na čerstvej majoránke a 
mladej cibuľke, dusená ryža, kyslá uhorka 
4. Šalát Ceasar s kuracími rezancami, krutó-
nom a parmezánom, toast

Piatok: 1. 2.
Paradajková polievka s cestovinou 
1. Grilovaný steak z brav. karé na syrových 
haluškách so slaninkou a zelerovou slamou 
2. Vypráž. rezeň s kur. stehna v tekvicových 
semienkach, zemiakový šalát s reďkvičkou 
3. Tarhoňové rizoto so zeleninou a tofu 
syrom, uhorkový šalátik 
4. Šalát Ceasar s kuracími rezancami, krutó-
nom a parmezánom, toast

Viva reštaurácia 
a kaviareň (predtým rešt. Váh)
Cena menu od 3,90 Є  
Utorok: 29. 1. 
Špenátová s pohánkou
Fazuľová s údeným mäsom 
1. Vypr. brav. kapsa (šunka a niva) v cestíč-
ku, zem. pyré, zelen. šalát  
2. Domáce zem. lokše plnené s morč. 
pečeňou, lahôdková kukurica  
3. Tofu guľky v hubovej om., ryža s hráškom      
4. Zeleninový šalát s vypr. kuracími rezan-
čekmi a jogurtovým dresingom, bageta

Streda: 30. 1. 
Oravská kapustnica
Hráškový krém s perličkami  
1. Anglický rozbif, pečené zemiaky, pikant-
ný dresing s paradajkami 
2. Kuracie rizoto so zeleninovým bulgurom 
preliate teplou syrovou omáčkou
3. Čokol. palacinky s banánom a šľahačkou
4. Zeleninový šalát s vypr. kuracími rezan-
čekmi a jog. dresingom, bageta

Štvrtok: 31. 1. 
Montrealská paradajková 
Hov. vývar s haluškami a zeleninou
1. Bojnická pochúťka (brav. mäso, volské 
oko, syr), dus. ryža, zem. hranolky 
2. Vypr. kuracie stehná dolné, pučené 
zemiaky s cibuľkou, kapust. šalát  
3. Gril. zelenina, var. zemiaky, byl. dresing  
4. Zeleninový šalát s vypr. kuracími rezan-
čekmi a jog. dresingom, bageta

Piatok: 1. 2.
Paštrnáková s pažítkou
Frankfurtská s párkom   
1. Vypr. rybie filé so syrom, zem. šalát s 
majonézou  
2. Kuracia roláda (špenát, šunka), dus. ryža  
3. Pečené pln. šampiňóny, zemiaky, dresing  
4. Zeleninový šalát s vypr. kuracími rezan-
čekmi a jog. dresingom, bageta

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є 
Utorok: 29. 1.
Frankfurtská polievka s párkom, chlieb  
Hovädzí vývar s pečeňovými haluškami  
1. Kur. rezeň v sezame, zem. pyré, k. uhorka   
2. Pečená bravčová krkovička, dusená 
kapusta, domáca knedľa  
3. Špagety Carbonara, parmezán  
4. Pizza La Facile (pomodoro, šunka, 
kukurica, syr)   

Streda: 30. 1.
Sedliacka krúpová polievka, chlieb  
Slepačí vývar (mäso, rezance, zelenina)  
1. Hyd. diabolka, zem. placka, strúhaný syr   
2. Brav. rolka na prírodno (šunka, syr), ryža   
3. Vypr. syr, masl. zemiaky, tatárska omáčka   
4. Pizza Hawai (pomdoro, šunka, ananás, syr)  

Štvrtok: 31. 1.
Karotkový krém s ďumbierom a crème 
fraiche, chlebové krutóny  
Hov. vývar s drob. cestovinou a zeleninou  
1. Morčací steak „Rossini“ (kuracia pečienka, 
cibuľka), dusená ryža, zeleninové obloženie  
2. Divinový tokáň na červenom víne, žem-
ľová knedľa (5,90 €)                                    
3. Cézar šalát, pečivo   
4. Pizza Prosciutto e Funghi (pomodoro, 
šunka, šampiňóny, syr)  

Piatok: 1. 2.
Denné menu nepodávame. 
 

U Jakuba
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 29. 1.
Slepačí vývar so zeleninou a mäsom 
1. Par. buchty s tvarohom, čokol., jahody 
2. Kurací Cordon bleu , varené zemiaky s 
petržlenovou vňaťkou 
3. India: Brav. panenka Tikka Masala, špená-
tový chlieb Naan

Streda: 30. 1.
Kulajda 
Bratislavské brav. rizoto, syr, červená repa 
1. Kuracie nugetky v cornflakes, americké 
zemiaky, dresing
3. India: Ryba, sladká chilli omáčka, ryžové  
rezance 
                                                         
Štvrtok: 31. 1.
Kelová so zemiakmi a párkom, chlebom 
1. Francúzske zemiaky, kyslá uhorka
2. Hovädzí tokáň na víne, maslové halušky  
3. India: Bravčové mäsko v Szechuan 
omáčke, rezance          

Piatok: 1. 2.
Paradajková so syrom 
1. Pečená krkovička na cesnaku, kyslá 
kapusta, tirolské knedle 
2. Vyprážaná treska, zemiakovo-hráškové 
pyré, mrkvovo-ananásový kompót 
3. India: Kuracia Tikka roll, zel. šalát, dresing                                                   

 Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu 1, 2: 5,70 €
Cena menu 3: 5,20 €
Utorok: 29.1.
Kulajda s restovanými dubákmi    
1. Morčací steak na grilovanej zelenine, 
varené zemiaky, zeleninové obloženie
2. Hov. španielsky vtáčik, dus. ryža, uhorka   
3. Zapekané cestoviny s brokolicou a syrom   
Dezert: Orechový koláč

Streda: 30. 1.
Slepačí vývar so zeleninovými haluškami    
1. Čínske rezance s kuracím mäsom           
2. Divinové medailóniky s brusnicovou 
omáčkou, pučené zemiaky, zel. obloženie   
3. Bavorské šišky
Dezert: Jogurtové rezy

Štvrtok: 31. 1.
Cesnakový krém s krutónmi
1. Morčacie kocky na smotane, cestovina    
2. Brav. obrátený rezeň, zemiakové pyré, 
červená repa  
3. Cézar šalát s vajíčkom    
Dezert: Kávové rezy

AUTORIZOVANÝ PREDAJ A SERVIS VOZIDIEL

SERVISNÉHO
TECHNIKA
- PRÍJEMCU

VOZIDIEL
DO SERVISU

INFO na:
t. č. 0911 942 799

Životopisy s motivačným listom a fotkou zasielajte
prosím na mail manager@kiapuchov.sk

prijme

- min. SŠ vzdelanie 
  s maturitou,
- prehľad v technike
  vozidiel,
- komunikatívnosť,
- príjemné vystupovanie

- príjem/výdaj vozidiel 
  do servisu, 
- organizácia a deľba práce
  automechanikom, 
- objednávanie ND, 
- obhliadky vozidiel,
- skladové hospodárstvo

MZDA: 
1100 € brutto + ODMENY

NÁPLŇ PRÁCE: POŽADUJEME:

ASPEKTA Trade s. r. o.

DOVOZ ZDARMA
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Continental Púchov, tradičný výrob-
ca  osobných, nákladných, autobu-
sových a  industriálnych pneumatík, 
aktuálne zamestnáva  4.530 zamest-
nancov. Charitatívna  akcia  „Strom 
splnených prianí“ sa  uskutočni-
la  v  Continental Púchov  po prvýkrát 
a s nevídaným úspechom a záujmom. 
Vianočné stromčeky v hlavných jedál-
ňach sa teda okrem tradičných ozdôb 
zaplnili aj 34 vianočnými prianiami 
detí z Detského domova v Púchove.
Odovzdanie zozbieraných darče-
kov  zabezpečili Anton Vatala  a  La-
dislav  Rosina, konatelia  spoločnosti 
a uskutočnilo sa počas vianočnej be-
siedky priamo v Detskom domove Pú-
chov, ešte pred vianočnými sviatkami. 
Deti pod vedením svojich vychováva-
teliek pripravili bohatý a  hlavne do-
jemný vianočný program. Na  radost-
né otváranie darčekov si však detičky 
museli počkať až do Štedrého dňa.
Danka  Zemanová, riaditeľka  Detské-

ho domova  v  Púchove: „Všetkým 
darcom – zamestnancom Conti-
nental Púchov by sme chceli poslať 
srdečné pozdravy a  slová vďaky 
od detičiek a  všetkých pracovní-
kov  Detského domova  v  Púchove. 
Veľmi si vážime ich pomoc, pretože 
vďaka  ich spolucíteniu a  nezištnej 
pomoci sa podarilo vyčariť radost-
né úsmevy na tvárach detí a aj tou-
to formou im pomôcť v  ich neľah-
kom živote.“
Pravidelne, každý rok v  predvianoč-
nom období sa  v  Continental Pú-
chov  taktiež usporadúva  tradičný 
charitatívny minitrh, počas  ktorého 
naši zamestnanci ukazujú svoju ši-
kovnosť a  ochotu dať svoj čas  a  fi-
nancie na  podporu „dobrej veci“. 
Na minitrhu sa predávajú originálne 
handmade vianočné výrobky, ktoré 
pochádzajú zo šikovných rúk našich 
kolegov, pričom zo širokej ponuky si 
určite vybral každý to svoje „pravé – 

Dobročinné aktivity zamestnancov Continental Púchov

Počas uplynulého víkendu púchovskí 
florbalisti odohrali doma ďalšie dva 
zápasy v rámci 1. florbalovej ligy mu-
žov so súpermi z Topoľčian a Serede.
Úlohu favorita sa domácim po-
darilo predviesť iba s beznádejne 
poslednou Sereďou, ktorá pred blí- 
žiacim sa záverom základnej časti naz-
bierala celkovo len štyri body. Z nedeľ 
ného zápasu v Púchove odchádzali 
Sereďania s drvivou porážkou 26:2 
(12:0; 9:0; 5:2). 
O poznanie kvalitatívne vyrovnanej-

šie stretnutie odohrali Púchovčania 
deň predtým. Žochári z Topoľčian, 
ktorí sú v tabuľke momentálne na 
deviatej priečke, však nechceli tímu 
z druhej priečky pustiť kožu lacno. 
Z púchovskej sTC Arény si vďaka 
húževnatosti a zmobilizovanu sa  
v tretej tretine odnášali cennú remí-
zu 6:6 (2:1; 3:2; 1:3).  
Najbližie zápasy odohrá FBK Púchov 
9. 2. s FBC Predator Sabinov a 10. 2. 
s mužstvom FBK RAptORs z Oravy.
                                                                         -r-

Púchovskí mladí hasiči bodovali na Fénixe
Mladí hasiči z Púchova v sobotu 
26.1. za pekného mrazivého po-
časia vycestovali na druhé kolo ha-
lovej súťaže FÉNIX, ktoré sa konalo 
v Bytči. Išli tam obhájiť druhé mies-
to za účasti 115 detí z Trenčian-
skeho a Žilinského kraja. Súťažilo 
sa v dvoch kategóriách - chlapci a 
dievčatá a v disciplínach - štafeta 
dvojíc, štafeta a uzlová štafeta. Sú-
ťaž prebiehala na dve kolá, kde sa 
organizátori na túto súťaž zodpo-
vedné pripravili. 
Po príhovore primátora mesta 
Ing. Miroslava Minárčika sa súťaž 
mohla začať. Púchov postavil jed-
no družstvo chlapcov. Naše deti 
vyštartovali ako piate v poradí. V 
prvom kole nám naši najmladší 

FBK Púchov remizoval s Topoľčanmi a rozdrvil Sereď

   ranné plávanie poobedné plávanie
Pondelok:          --  17.30 - 20.30
Utorok:  7.00 - 8.00 17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00 17.30 - 20.30
Štvrtok:  7.00 - 8.00 17.30 - 20.30
Piatok:           --  17.30 - 20.30
Sobota:           --  14.00 - 20.30
Nedeľa:           --  14.00 - 20.30
Zľavnené plávanie za vstupné 1 euro od pondelka do piatka v čase  
od 10.00 do 12.00 hod. 

Otváracie hodiny krytej plavárne MŠK

začali robiť chyby a nervozita stú-
pala. Po príhovore trénera a asi-
stenta trénera v druhom kole sa 
výkony detí zlepšili. Poďakovanie 
patrí menovite Tomášovi Kucejo-
vi, Alexandrovi Ridzikovi, Simonke 
Sečkárovej, Adamovi Krajčovičovi, 
Maxovi Chovančekovi i náhradní-
kovi Zakovi Chovančekovi. 
Za tento predvedený výkon im 
výbor DHZ Púchov ďakuje a do 
ďalších bojov praje veľa zdravia a 
mnoho ďalších pekných úspechov. 
Výsledky v kategórii chlapci: 
1. miesto Pružina 106,94 
2. miesto Púchov 115,03
3. miesto Martin 2. 120,61

Jozef Ridzik, DHZ Púchov

orechové“, či už to boli: voňavé oblátky 
a trubičky, tradičné koláčiky, háčkova-
né hračky, sviečky z včelieho vosku, 
dekorácie, šperky...
Vďaka  podpore všetkých zamestnan-
cov, sa podarilo získať z predaja výťa-
žok v hodnote: 947,85 eur. Na základe 

rozhodnutia  vedenia  spoločnosti, 
sa však tento výťažok doplnil na cel-
kovú sumu 2.500 eur, ktorá bola pou-
žitá na podporu Domova sociálnych 
služieb Nosice a  Špeciálnej školy 
v Považskej Bystrici.

Continental Púchov

Otváracie hodiny sauny (v objekte krytej plavárne)
Pondelok:  15.30 - 20.30 (športovci MŠK)
Utorok:  15.30 - 20.30 (ženy)
Streda:   15.30 - 20.30 (muži)
Štvrtok:   15.30 - 20.30 (spoločná)
Piatok:   15.30 - 20.30 (spoločná)
Sobota:   zatvorená
Nedeľa:  15.30 - 20.30 (spoločná)
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www.swan.sk

Máte doma
lenivý internet?
Zrýchlite 
so SWANOM

už od

9,99 € 
mesačne

ZÁMER PREDAJA PREBYTOČNÉHO MAJETKU
Trenčianskej univerzity Alexandra Dubčeka v Trenčíne
     
Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne, Študentská 
2, 911 01 Trenčín (ďalej len „vyhlasovateľ“ ) podľa § 5 zákona č. 
176/2004 Z. z. o nakladaní s majetkom verejnoprávnych inštitúcií     
a o zmene zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 259/1993 
Z. z. o Slovenskej lesníckej komore v znení zákona č. 464/2002 Z. z. 
v znení neskorších právnych predpisov  a v zmysle § 281 a nasl. 
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
právnych predpisov zverejňuje zámer predať svoj nehnuteľný 
majetok formou obchodnej verejnej súťaže (ďalej len „OVS“).

1. Predmetom OVS je predaj nehnuteľného majetku nachádzajúceho sa
    v okrese Púchov, v obci Púchov, v k.ú. Horné Kočkovce, zapísaného 
    na LV č. 3230  v časti A: majetková podstata Stavby: 
    Budova pre školstvo, na vzdelávanie a výskum, súpisné číslo 492,  
    - jedáleň a internát, nachádzajúci sa na pozemku parcely „C“, 
    parc. č. 1527, Pozemky: parcely registra „C“: parc. č. 1527 – 
    zastavané plochy a nádvoria vo výmere 956m2 (pozemok pod 
    budovou súp. č. 492).

    2. Plné znenie vyhlásenia OVS a Podmienky OVS č. TnUAD/01/2018
        sú od 13. 02. 2018 k dispozícii :
      - zverejnené na internetovej stránke vyhlasovateľa: www.tnuni.sk; 
      - zverejnené na úradnej tabuli v sídle vyhlasovateľa: 
         Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne, 
         Študentská 2, 911 50 Trenčín;
      - formou osobného nahliadnutia účastníka v sídle 
         vyhlasovateľa: odd. legislatívy a právnych služieb.
         Tel. kontakt: 032/74 00 178
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V týždni od 21. - 25. 1. 2019 sa deti 
predškolského veku z Materskej 
školy Požiarna 1292/5 a elokované-
ho pracoviska na Komenského ul. 
50 zúčastnili korčuliarskeho výcviku 
na púchovskom zimnom štadióne. 
Aj vďaka finančnej podpore Mesta 
Púchov bol o výcvik veľký záujem - 
zúčastnilo sa ho až 40 detí. 

Cieľom korčuľovania je zvládnuť 
na elementárnej úrovni hravou 
formou základy korčuľovania, roz-
vinúť a udržať záujem o pohyb, 
upevniť zdravie detí – korčuľovanie 
posilňuje sedacie a stehenné sval-
stvo, podporuje výkonnosť pľúc, 
prospieva cievam a metabolizmu. 
Korčuľovanie na ľade rozvíja u detí 

špeciálne pohybové zručnosti. 
Naša materská škola zaradila do 
vzdelávacej ponuky túto športovú 
aktivitu. Deti sa tešili, ale zároveň 
aj mali obavy, či to zvládnu. Po pr-
vom dni výcviku sa však tešili opäť 
na ďalší, kde aj vďaka trénerom sa 
zdokonaľovali a nakoniec obavy 
alebo strach z korčuľovania opadol. 

V posledný deň výcviku si chlapci za-
hrali hokej s hokejkami a dievčatá sa 
naučili zopár figúr z krasokorčuľova-
nia. Na záver deti dostali diplomy a 
sladkú odmenu. 

Mgr. Jana Siekliková, 
Mgr. Adriana Čemešová 
Foto: Slavomír Flimmel

Korčuliarsky výcvik detí z materskej školy

Veľký úspech zaznamenal Matej 
Markovič na halových majstrov-
stvách Slovenskej republiky, keď sa 
v kategórii mladších žiakov umiest-
nil na krásnom 1.  mieste. Matej 
Markovič, ktorý je žiakom 5. ročníka 
ZŠ Gorazdova, je v  žiackom tenise 

veľmi úspešný. V týchto dňoch ces-
tuje ako člen reprezentácie SR do 
Chorvátska na Majstrovstvá Euró-
py. Blahoželáme mu a želáme veľa 
športových úspechov.

Zdroj: FB ZŠ Gorazdova

Piatak Matej Markovič je 
majstrom Slovenska v tenise

Dobrovoľný hasičský zbor v Púchove
pozýva svojich členov na Výročnú členskú schôdzu,

ktorá sa uskutoční dňa 3. 2. 2019 

v hasičskej zbrojnici v Púchove 

o 15.00 hod. v zasadacej miestnosti 

PROGRAM:  

Otvorenie rokovania

Voľba návrhovej a volebnej komisie

Správa o činnosti DHZ za rok 2018

Správa o preventívnej činnosti za rok 2018

Správa revíznej komisie o hospodárení za rok 2018 

Plán hlavných úloh DHZ na rok 2019             

Odmeňovanie členov

Diskusia

Uznesenie + záver rokovania
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HOKEJ

Dorastenci MŠK poskočili po dvoch výhrach na piatu priečku
2. liga muži
Finále play off skupiny A
1. zápas: 
HK Levice – MŠK Púchov 6:3 (2:0, 2:1, 2:2), stav 

série 1:0, 12. Tužinský (Štefanka, Kuzma), 17. Štefan-
ka (Šramty), 34. Dobrý (Vrťo, Mihalík), 36. Štefanka 
(Kuzma), 44. Kuzma (Zužinský, Štefanka), 50. Štefanka 
(Školník, Novák) – 25. Šimíček (Romanov, Fančovič), 
54. Prus (Šimíček, Romanov), 60. Zúbek (Dolinajec, 
Okuliar)

Strely na bránku: 50/27, presilovky: 4/2 – 1/0, rozho-
dovali Druga, Trnka, Ivan, 950 divákov

Pred excelentnou diváckou kulisou sa hral v prvom 
finálovom zápase play-off v Leviciach výborný hokej.
Domáci boli aktívnejší, na púchovskú bránku vyslali 
dvojnásobný počet strieľ, ako Púchovčania. Levičania 
šli do vedenia v 12.minúte gólom Tužinského, ktorý 
využil presilovú hru pri vylúčení Púchovčana Kvoceru 
– 1:0. Hokejisti MŠK Púchov potom nevyužili presilo-
vú hru a v 17. minúte smútili druhýkrát po presnom 
zásahu domáceho Štefanku – 2:0. V druhom dejstve 
po necelých piatich minútach vsietil hosťujúci Šimí-
ček kontaktný gól, no potom až do polovice záve-
rečnej tretiny excelovali Levičania. Po dvoch góloch 
Štefanku a po jednom Dobrého a Kuzmu viedli už 
6:1. Až potom sa dostali k slovu aj Púchovčania, ktorí 
gólmi Prusa a Zúbeka kozmeticky upravili na koneč-
ných 6:3. Odveta je na programe o týždeň v sobotu 
v Púchove, prípadný tretí zápas bude hneď na druhý 
deň v Leviciach. 

Zostava MŠK Púchov: Crkoň, Kutej – Okuliar, Kvo-
cera, Augustín, Fančovič, Haluška, Kollárik – Zúbek, 
Pšurný, Dolinajec – Furo, Panáček – Prus, Romanov, 
Šimíček, tréner Branislav Okuliar

Skupina B
1. zápas: Rimavská Sobota – Bardejov 3:4, stav 

série 0:1

Extraliga dorast
Extraligoví dorastenci MŠK Púchov sa predviedli po-

čas víkendu vo výbornom svetle. V dvoch dôležitých 
stretnutiach o umiestnenie po základnej časti doká-
zali zvíťaziť dvakrát v Banskej Bystrici a preskočili ju 

v tabuľke. Po 38. kole patrí Púchovčanom už piata 
priečka s rovnakým počtom bodov ako štvrtý Tren-
čín. Na budúci týždeň cestujú Púchovčania na ľad 
predposledného Liptovského Mikuláša, kde nemôže 
mať iný cieľ, ako plný bodový zisk...

7. kolo: 
HC 05 Banská Bystrica – MŠK Púchov 3:5 (1:3, 

1:0, 1:2), 4. Ladecký (Januščák, Rusnák), 8. Urban (Vr-
bica, Kuriš), 11. Urbánek (Kuric, Chykantsev), 51. Rus-
nák (Ladecký, Januščák), 60. Chykantsev (Ladecký)

Zostava MŠK Púchov: Opatovský – Urban, Putala, 
Zlocha, Krajčovič, Omelka, Majerík, Vojtech – Kuric, 
Urbánek, Chykantsev, Januščák Ladecký, Rusnák, Ur-

ban, Kuriš, Vrbica, Bubela, Suchánek
Ostatné výsledky 37. kola:
Slovan Bratislava – Martin 5:2, Liptovský Mikuláš 

– Poprad 1:7, Zvolen – Spišská Nová Ves 2:9, Žilina 
– Košice 5:4 sn, Michalovce – Trenčín 2:1, Skalica – Ni-
tra 3:6

38. kolo:
HC 05 Banská Bystrica – MŠK Púchov 2:5 (0:2, 

0:1, 2:2), 10. J. Urban (Kuric, M. Urban), 16. Kuric 
(Chykantsev), 40. Chykantsev (Putala, Urbánek), 41. 
Urbánek (Putala, Chykantsev), 44. Omelka (Rusnák)

Zostava MŠK Púchov: 
Opatovský – J. Urban, Putala, Zlocha, Krajčovič, 

Omelka, Majerík, Vojtech – Kuric, Urbánek, Chykant-
sev, Januščák, Ladecký, Rusnák, M. Urban, Kuriš, Vrbi-
ca, Bubela, Suchánek

Ostatné výsledky 38. kola:
Slovan Bratislava – Martin 8:2, Liptovský Mikuláš 

– Poprad 3:2, Zvolen – Spišská Nová Ves 4:5 pp, Žilina 
– Košice 1:7, Michalovce – Trenčín 2:4, Skalica – Nitra 
0:2
1. Slovan 44 34 1 0 1 8 211:103 105
2. Poprad  44 28 4 0 4 7 189:106 96
3. Košice  44 26 4 0 5 9 170:100 91
4. Trenčín  44 24 6 0 3 11 162:92 87
5. Púchov  44 25 4 0 4 11 145:88 87
6. B. Bystrica  44 23 7 0 2 12 155:120 85
7. Sp. N. Ves  44 21 4 0 4 14 150:118 75
8. Michalovce  44 16 4 0 3 21 130:160 59
9. Nitra  44 16 3 0 2 23 119:131 56
10. Martin  44 16 1 0 3 24 125:153 53
11. Skalica  44 13 2 0 4 24 105:177 47
12. Žilina  44 8 3 0 4 29 102:197 34
13. L. Mikuláš  44 10 0 0 3 30 103:170 33
14. Zvolen  44 3 0 0 1 40 79:230 7

   Kadeti
   Skupina o majstra
   21. kolo:  MŠK Púchov – Brezno 2:1 (1:0, 1:1, 0:0), 
5. Ondrášik (Moravanský), 30. Krajčoviech (Haluško-

(Pokračovanie na 19. strane)

V treťom rozhodujúcom stretnutí semifinále skupiny A druhej ligy sa Púchovčania doma tešili z hladkého víťaz-
stva nad Partizánskym. Ak chcú zabojovať o postup do prvej ligy, budú víťazstvo a podporu divákov potrebovať aj 
najbližšiu sobotu nad Levicami.                FOTO: Miroslav Mikáč
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HOKEJ

Dorastenci MŠK po dvoch výhrach poskočili na piatu priečku
vá), Trenčín – Banská Bystrica 3:1, Trnava – Košice 0:3, 
Slovan Bratislava – Prešov 3:0
   22. kolo:  MŠK Púchov – Banská Bystrica 8:2 (3:0, 
0:2, 5:0), 7. Veteška (Lezzani, Halušková), Kubala (Mo-
ravanský, Mišák), 20. Kováčik (Veteška, Moravanský), 
44. Kubala (Krajčoviech, Moravanský), 46. Mišák (Mo-
ravanský), 47. Veteška, 50. Žemla (Mišák, Veteška), 59. 
Veteška (Žemla)
   Ostatné výsledky 22. kola: Trenčín – Brezno 1:1, 
Slovan Bratislava – Košice 5:2, Trnava – Prešov 6:3 
   Predohrávky 8. kola: Martin - Liptovský Mikuláš 
6:3, Zvolen – Poprad 7:2
1. Slovan 8 7 0 1 34:15 14
2. Nitra  7 6 1 0 26:6 13
3. Košice  7 6 0 1 34:15 12
4. Trenčín  8 4 3 0 25:9 11
5. Zvolen  8 5 0 3 34:24 10
6. Martin  7 4 1 2 21:13 9
7. Trnava  8 3 0 5 25:25 6
8. MŠK Púchov  8 3 0 5 19:29 6
9. L. Mikuláš  6 2 0 4 14:21 4
10. Brezno  7 1 2 4 14:22 4
11. B. Bystrica  6 1 2 2 12:23 4
12. Poprad  7 1 1 5 12:27 3
13. Prievidza  7 1 1 5 16:33 3
14. Prešov  7 0 1 6 13:31 1

   1. liga starší žiaci
   8. HT
   26. kolo: MHK Ružomberok – MŠK Púchov 0:7 
(0:1, 0:5, 0:1), 1. Lazkov (Škultéty), 30. Pišoja (Hajas), 
35. Škultéty (Toman), 37. Hudík (Lazkov, Hajas), 40. 
Baroš (Hajas, Lazkov), 40. Toman (Škultéty, Kováčik), 
44. Lazkov (Hajas)
   Ostatné výsledky 26. kola:  Zvolen – Lučenec 22:0, 
Banská Bystrica – Brezno 11:1, Považská Bystrica 
– Liptovský Mikuláš 1:5, Martin – Žilina 4:1
1. Martin 26 19 3 4 203:55 41
2. Žilina  26 20 1 5 184:65 41
3. Zvolen  25 18 2 5 180:50 38
4. MŠK Púchov  26 17 4 4 151:32 38
5. B. Bystrica  26 17 2 7 180:56 36
6. L. Mikuláš  26 10 1 15 135:112 21
7. P. Bystrica  26 8 0 18 99:154 16

8. Ružomberok  26 6 1 18 81:150 13
9. Brezno  26 6 0 20 62:214 12
10. Lučenec  25 0 0 25 73:460 0
   7. HT
   26. kolo: HK Dolný Kubín – MŠK Púchov 2:1 (0:0, 
1:1, 1:0), 40. Brežný (Mikovič, Vrábel)
   Ostatné výsledky 26. kola: Zvolen – Lučenec 6:3, 
Banská Bystrica – Brezno 6:1, Považská Bystrica – Lip-
tovský Mikuláš 18:0, Martin – Žilina 3:7
1. D. Kubín 26 20 3 3 162:42 43
2. B. Bystrica  26 20 2 3 191:74 42
3. MŠK Púchov  26 17 2 5 191:81 36
4. Žilina  25 16 2 7 161:88 34
5. Zvolen  26 15 3 7 132:103 33
6. P. Bystrica  26 7 4 15 109:131 18
7. Martin  25 8 0 16 70:146 16
8. Brezno  26 6 2 18 64:161 14
9. Lučenec  26 5 0 21 87:205 10
10. L. Mikuláš  26 3 0 22 55:191 6

   1. liga mladší žiaci

   6. HT 
   26. kolo: MŠK Púchov – MHK Ružomberok 23:1 
(7:0, 9:1, 7:0)
   Ostatné zápasy 26. kola:  Rimavská Sobota – Zvo-
len 3:6, Brezno – Banská Bystrica 9:4, Liptovský Miku-
láš – Považská Bystrica 2:5, Žilina – Martin 5:5
   5. HT
26. kolo: MŠK Púchov – MHK Dolný Kubín 6:3 (3:0, 
1:1, 2:2)
   Ostatné zápasy 26. kola: Rimavská Sobota – Zvo-
len 1:9, Brezno – Banská Bystrica 3:6, Liptovský Miku-
láš – Považská Bystrica 4:16, Žilina – Martin 15:2

KTO S KÝM NA ĽADE
2. liga muži
Finále play-off skupiny A
2. zápas – 2. februára o 17.30
MŠK Púchov – HK Levice
Extraliga dorast
39. kolo – 2. februára o 14.00
40. kolo – 3. februára o 10.30
MHK Liptovský Mikuláš – MŠK Púchov
Kadeti
9. kolo – 2. februára o 14.00
MŠK Púchov – HC Košice
10. kolo – 3. februára o 10.30
MŠK Púchov – Penguis Prešov
I. liga mladší žiaci
8. HT
Predohrávka 28. kola: 
MHK Zvolen – MŠK Púchov (piatok 1. 2. o 12.30)
27. kolo – 2. februára o 9.00
MŠK Púchov – HC Lučenec
7. HT
Predohrávka 28. kola: 
MHK Zvolen – MŠK Púchov (piatok 1. 2. o 15.00)
27. kolo – 2. februára o 11.30
MŠK Púchov – HC Lučenec
I. liga mladší žiaci
6. HT
27. kolo – 2. februára o 9.00
HKM Rimavská Sobota – MŠK Púchov
5. HT
27. kolo – 2. februára o 11.30
HKM Rimavská Sobota – MŠK Púchov

(Dokončenie z 18. strany)

Po prekvapujúcej prehre v minulom kole doma s Michalovcami (na snímke) zabrali púchovskí dorastenci naplno 
a z Banskej Bystrice si priviezli plný počet bodov.                  FOTO:  Anka Urbanová
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Dorastenci MŠK po dvoch výhrach poskočili na piatu priečku
vá), Trenčín – Banská Bystrica 3:1, Trnava – Košice 0:3, 
Slovan Bratislava – Prešov 3:0
   22. kolo:  MŠK Púchov – Banská Bystrica 8:2 (3:0, 
0:2, 5:0), 7. Veteška (Lezzani, Halušková), Kubala (Mo-
ravanský, Mišák), 20. Kováčik (Veteška, Moravanský), 
44. Kubala (Krajčoviech, Moravanský), 46. Mišák (Mo-
ravanský), 47. Veteška, 50. Žemla (Mišák, Veteška), 59. 
Veteška (Žemla)
   Ostatné výsledky 22. kola: Trenčín – Brezno 1:1, 
Slovan Bratislava – Košice 5:2, Trnava – Prešov 6:3 
   Predohrávky 8. kola: Martin - Liptovský Mikuláš 
6:3, Zvolen – Poprad 7:2
1. Slovan 8 7 0 1 34:15 14
2. Nitra  7 6 1 0 26:6 13
3. Košice  7 6 0 1 34:15 12
4. Trenčín  8 4 3 0 25:9 11
5. Zvolen  8 5 0 3 34:24 10
6. Martin  7 4 1 2 21:13 9
7. Trnava  8 3 0 5 25:25 6
8. MŠK Púchov  8 3 0 5 19:29 6
9. L. Mikuláš  6 2 0 4 14:21 4
10. Brezno  7 1 2 4 14:22 4
11. B. Bystrica  6 1 2 2 12:23 4
12. Poprad  7 1 1 5 12:27 3
13. Prievidza  7 1 1 5 16:33 3
14. Prešov  7 0 1 6 13:31 1

   1. liga starší žiaci
   8. HT
   26. kolo: MHK Ružomberok – MŠK Púchov 0:7 
(0:1, 0:5, 0:1), 1. Lazkov (Škultéty), 30. Pišoja (Hajas), 
35. Škultéty (Toman), 37. Hudík (Lazkov, Hajas), 40. 
Baroš (Hajas, Lazkov), 40. Toman (Škultéty, Kováčik), 
44. Lazkov (Hajas)
   Ostatné výsledky 26. kola:  Zvolen – Lučenec 22:0, 
Banská Bystrica – Brezno 11:1, Považská Bystrica 
– Liptovský Mikuláš 1:5, Martin – Žilina 4:1
1. Martin 26 19 3 4 203:55 41
2. Žilina  26 20 1 5 184:65 41
3. Zvolen  25 18 2 5 180:50 38
4. MŠK Púchov  26 17 4 4 151:32 38
5. B. Bystrica  26 17 2 7 180:56 36
6. L. Mikuláš  26 10 1 15 135:112 21
7. P. Bystrica  26 8 0 18 99:154 16

8. Ružomberok  26 6 1 18 81:150 13
9. Brezno  26 6 0 20 62:214 12
10. Lučenec  25 0 0 25 73:460 0
   7. HT
   26. kolo: HK Dolný Kubín – MŠK Púchov 2:1 (0:0, 
1:1, 1:0), 40. Brežný (Mikovič, Vrábel)
   Ostatné výsledky 26. kola: Zvolen – Lučenec 6:3, 
Banská Bystrica – Brezno 6:1, Považská Bystrica – Lip-
tovský Mikuláš 18:0, Martin – Žilina 3:7
1. D. Kubín 26 20 3 3 162:42 43
2. B. Bystrica  26 20 2 3 191:74 42
3. MŠK Púchov  26 17 2 5 191:81 36
4. Žilina  25 16 2 7 161:88 34
5. Zvolen  26 15 3 7 132:103 33
6. P. Bystrica  26 7 4 15 109:131 18
7. Martin  25 8 0 16 70:146 16
8. Brezno  26 6 2 18 64:161 14
9. Lučenec  26 5 0 21 87:205 10
10. L. Mikuláš  26 3 0 22 55:191 6

   1. liga mladší žiaci

   6. HT 
   26. kolo: MŠK Púchov – MHK Ružomberok 23:1 
(7:0, 9:1, 7:0)
   Ostatné zápasy 26. kola:  Rimavská Sobota – Zvo-
len 3:6, Brezno – Banská Bystrica 9:4, Liptovský Miku-
láš – Považská Bystrica 2:5, Žilina – Martin 5:5
   5. HT
26. kolo: MŠK Púchov – MHK Dolný Kubín 6:3 (3:0, 
1:1, 2:2)
   Ostatné zápasy 26. kola: Rimavská Sobota – Zvo-
len 1:9, Brezno – Banská Bystrica 3:6, Liptovský Miku-
láš – Považská Bystrica 4:16, Žilina – Martin 15:2

KTO S KÝM NA ĽADE
2. liga muži
Finále play-off skupiny A
2. zápas – 2. februára o 17.30
MŠK Púchov – HK Levice
Extraliga dorast
39. kolo – 2. februára o 14.00
40. kolo – 3. februára o 10.30
MHK Liptovský Mikuláš – MŠK Púchov
Kadeti
9. kolo – 2. februára o 14.00
MŠK Púchov – HC Košice
10. kolo – 3. februára o 10.30
MŠK Púchov – Penguis Prešov
I. liga mladší žiaci
8. HT
Predohrávka 28. kola: 
MHK Zvolen – MŠK Púchov (piatok 1. 2. o 12.30)
27. kolo – 2. februára o 9.00
MŠK Púchov – HC Lučenec
7. HT
Predohrávka 28. kola: 
MHK Zvolen – MŠK Púchov (piatok 1. 2. o 15.00)
27. kolo – 2. februára o 11.30
MŠK Púchov – HC Lučenec
I. liga mladší žiaci
6. HT
27. kolo – 2. februára o 9.00
HKM Rimavská Sobota – MŠK Púchov
5. HT
27. kolo – 2. februára o 11.30
HKM Rimavská Sobota – MŠK Púchov

(Dokončenie z 18. strany)

Po prekvapujúcej prehre v minulom kole doma s Michalovcami (na snímke) zabrali púchovskí dorastenci naplno 
a z Banskej Bystrice si priviezli plný počet bodov.                  FOTO:  Anka Urbanová

Verejné korčuľovanie na zimnom štadióne MŠK Púchov v sobotu a nedeľu od 16.30 do 18.00 hod. 
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Stolný tenis

4. liga muži
Štvrtoligoví stolní tenisti Slovana Dolné Kočkovce sa 
postarali o najväčšie prekvapenie 17. kola súťaže. Za 
domácimi stolmi dokázali uhrať remízu so zatiaľ su-
verénnym lídrom z Bošian a pripravili mu prvú stra-
tu. Dolnokočkovania zvíťazili aj v druhom stretnutí a 
usadili sa v pokojných vodách stredu tabuľky. Druhý 
zástupca Púchovského okresu v súťaži - stolní tenisti 
Lysej, nedokázali doma zvíťaziť ani v jednom stretnu-
tí a boj o záchranu pre nich stále nekončí. 
17. kolo: 
Slovan Dolné Kočkovce – ŠKST Bošany B 9:9 (Janiš 
4, Blaško 3, R. Škrabko, štvorhra), OZ Lysá pod Maky-
tou – STK Žarnov Oslany 6:12 (Schulcz 3, Panáček 
2, Ladecký), Malé Chlievany – Otrhánky B 10:8, Tren-
čianska Teplá B – Chocholná-Velčice 11:7, Trenčian-
ske Jastrabie – Trenčianske Bohuslavice 11:7, Tužina 
– Prievidza B 9:9, Kanianka – Handlová 6:12
18. kolo:
Slovan Dolné Kočkovce – STK Žarnov Oslany 11:7 
(Janiš 4, Blaško 3, R. Škrabko 3, štvorhra), OZ Lysá 
pod Makytou – ŠKST Bošany B 6:12 (Schulcz 2, 
Ladecký 2, Panáček 1, štvorhra), Trenčianska Teplá B 
– Trenčianske Bohuslavice 15:3, Trenčianske Jastrabie 
– Chocholná-Velčice 6:12, Tužina – Handlová 9:9, Ka-
nianka – Prievidza B 14:4
1. Bošany B 17 16 1 0 224:82 50
2. Tr. Teplá B  17 13 3 1 199:107 46
3. Handlová 17 9 4 4 182:124 39
4. Oslany 17 9 3 5 175:131 38
5. Otrhánky 16 10 2 4 161:127 38
6. Tužina 17 7 6 4 172:134 37
7. Chocholná  17 8 2 7 155:151 35
8. D. Kočkovce 16 7 2 7 142:146 32
9. Tr. Jastrabie 17 7 0 10 122:184 31
10. Tr. Bohuslavice 17 4 2 11 131:175 27
11. Lysá 16 4 1 11 106:182 25
12. Kanianka 17 3 2 12 122:184 25
13. M. Chlievany 16 2 3 11 117:171 23
14. Prievidza B  17 1 3 13 98:208 22

5. liga muži
Dohňany v štrnástom kole najvyššej oblastnej súťaže 
siahali za domácimi stolmi na remízu s favorizovanou 
rezervou Sedmerovca. Napokon však po veľkom boji 
svojmu súperovi podľahli. 
14. kolo: 
Nová Dubnica C – Medeko Považská Bystrica A 
0:18, Guláč, Belás, Lauš, Hedera po 4, 2 štv., Pruské 
A – Slovan Považská Bystrica A 9:9, Joz. Šatka 3, 
Ondruška 2, Jakúbek, Beránek po 1, 2 štv. – Kvaššay 
4, Zemančík, Šuba po 2, Cedzo 1, Dohňany A – Sed-
merovec B 8:10, R. Baška 3, M. Baška, Junga po 2, 1 
štv. – M. Šelinga ml. 3, Mazán, Galko, Štefanec po 2, 
1 štv., Ladce B – Dolný Moštenec 3:15, Pišta 2, Ga-
jdošík 1 – Baláž, Bírošík po 4, Podmaník st. 3, Kmecík 
2, 2 štv., Nozdrovice A – N. Dubnica B 8:10, Didek 
3, Koštialik 2, J. Letko, J. Kalus po 1, 1 štv. – Prekop 
4, Janiga 3, Garaj 2, 1 štv., TTC Považská Bystrica B 
– Dubnica 9:9, Wallenfelsová, Čelko st. po 3, Dujsíko-
vá, Kulichová po 1, 1 štv. – Slivka, Gereg po 3, Palček, 
Mutala po 1, 1 štv.
1. D. Moštenec   14 12 1 1 182:70 39
2. Medeko PB   14 12 1 1 170:82 39
3. Pruské   14 9 3 2 164:88 35
4. Dubnica   14 9 2 3 159:93 34
5. Slovan PB   14 8 1 5 140:112 31
6. Ladce B  14 8 0 6 136:116 30
7. Sedmerovec B  14 8 0 6 141:111 30
8. N. Dubnica B  14 7 0 7 109:143 28
9. TTC PB B  14 2 2 10 93:159 20
10. Dohňany   14 2 1 11 99:153 19
11. Nozdrovice   14 1 1 12 80:172 17
12. N. Dubnica C  14 0 0 14 39:213 14
6. liga muži
Líder z Beluše podľahol nečakane v Dolnej Mari-
kovej a po víťazstve Zliechova má v čele šiestej 
ligy už iba dvojbodový náskok. 
14. kolo: Červený Kameň – Medeko Považská Bys-
trica B 5:13,Strapko, Bajzík, Rydlo, D. Dohňanský, Ľ. 
Dohňanský po 1 – Herco, Ľ. Višenka, Ľ. Melicherík po 
3, I. Melicherík 2, 2 štv., Pruské B – Slovan Považská 
Bystrica B 9:9, Černej 4, Cibík 3, Burdej 1, 1 štv. – P. 
Gálik 3, J. Gálik, Hlubina po 2, Tabaček 1, 1 štv., TTC 
Považská Bystrica C – Milochov A 3:15, T. Sádecký 
2, Martaus 1 – Kunovský 4, Gazdík, Benko, Balušík po 
3, 2 štv., Sedmerovec C – Zliechov 8:10, Mazán, Gal-
ko, Štefanec po 2, Miloš Šelinga 1, 1 štv. – M. Vicen 4, 
J. Vicen 3, Krcheň, D. Mišík st. po 1, 1 štv., Dolná Mari-
ková – Beluša A 11:7, Žiačik, Tretiník po 3, Striženec 
V. Melicherík po 2, 1 štv. – Ľ. Hrevuš 4, Hovězák 2, 1 
štv., Dolné Kočkovce B – Pružina A 8:10, Michalec 
4, P. Majdán 3, 1 štv. – Krupa 3, Behro, Topor, Sádecký 
po 2, 1 štv.
1. Beluša   14 11 0 3 159:93 36
2. Zliechov   14 9 2 3 150:102 34
3. Medeko PB B  14 9 1 4 157:95 33
4. D. Kočkovce B  14 8 2 4 146:106 32
5. D. Mariková   14 7 4 3 138:114 32
6. Slovan PB B  14 7 3 4 151:101 31
7. Pruské B  14 7 3 4 139:113 31
8. Milochov   14 6 0 8 111:141 26
9. Pružina   14 4 1 9 123:129 23
10. Sedmerovec C  14 4 1 9 115:137 23
11. Č. Kameň  14 2 1 11 90:162 19
12. TTC PB C  14 1 0 13 33:219 16 
7. liga muži JUH
V okresnom derby si Horná Breznica podľa očaká-
vania jasne poradila s poslednou rezervou Beluše 
a boj o prvenstvo v súťaži s JoLa Dubnica stále 
pokračuje.  

Dolné Kočkovce C – voľno, Miracles Dubnica nad 
Váhom – Nozdrovice B 9:9, Heštera 3, Trenčan, Hal-
goš po 2, Jakuš 1, 1 štv. – Zemanovič 3, Blažíček, Ot-
ruba po 2, Raček 1, 1 štv., 3. ZŠ Dubnica nad Váhom 
– Sedmerovec D 3:15, P. Čilek ml. 2, Herda 1 – Ka-
senčák 4, Minárik 3, Štefanec, P. Barták, J. Mišík po 2, 
2 štv., JoLa Dubnica nad Váhom– Dohňany B 15:3, 
Rojkovič 4, Bílý, Kminiak po 3, Hebr, Lalinský po 2, 1 
štv. – Bambúšek 2, 1 štv., Horná Breznica – Beluša 
B 17:1, Lipták, Karas, Kocúr po 4, Brnák 2, Chachula 
ml. 1, 2 štv.
1. JoLa DCA   11 10 1 0 154:44 32
2. H. Breznica   11 10 1 0 173:25 32
3. Miracles DCA   10 7 1 2 115:65 25
4. D. Kočkovce C  10 6 0 4 101:79 22
5. Nozdrovice B  11 4 1 6 96:102 20
6. Sedmerovec D  11 4 0 7 73:125 19
7. Dohňany B  11 3 0 8 72:126 17
8. ZŠ Dubnica   11 2 0 9 60:138 15
9. Beluša B  10 0 0 10 20:160 10
7. liga muži - SEVER
Púchov A – voľno, Pružina B – Šebešťanová 6:12, 
Topor 3, J. Kozák, Petrovič po 1, 1 štv. – Mitaš, Zauko-
lec po 3, J. Petrík, Šesták po 2, Krasňan 1, 1 štv., Pre-
čín – Milochov B predohrané 0:18, Gazdík, Balušík, 
Duško, Horečný po 4, 2 štv., TTC Považská Bystrica 
D – Udiča 0:18, Beník, Kostka, Šuška, Ignácik ml. po 
4, 2 štv., Púchov B – Papradno 5:13, Pecho, Kvasnič-
ka po 2, S. Juriga 1 – Grbál 4, K. Žilinčík, Miro Žilinčík, 
Hrebičík po 2, Ivanovič 1, 2 štv.
1. Šebešťanová  11 11 0 0 164:34 33
2. Udiča   11 8 2 1 148:50 29
3. Papradno   10 7 1 2 113:67 25
4. Milochov B  11 6 2 3 133:65 25
5. Púchov   10 5 1 4 110:70 21
6. Pružina B  10 5 0 5 109:71 20
7. Prečín   11 2 0 9 26:172 15
8. Púchov B  11 1 0 10 35:163 13
9. TTC PB D  11 0 0 11 26:172 11

Dolné Kočkovce pripravili lídra štvrtej ligy o prvý bod

Ani plný bodový zásah Ľuba Hrevuša nestačil Beluši na 
víťazstvo v Dolnej Marikovej. 

Dominik Panáček z Lysej pod Makytou prispel v sobot-
nom dvojkole štvrtej ligy len dvomi, resp. jedným bo-
dom. I preto Lysá v oboch stretnutiach doma prehrala.   
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Tabuľky slovenských a krajských mládežníckych futbalových súťaží pred jarnou časťou

2. liga starší dorast
   Skupina B
1. Petržalka 14 12 2 0 51:11 38
2. Inter 14 10 3 1 53:16 33
3. MŠK Púchov 14 7 3 4 46:18 24
4. Piešťany 14 7 3 4 41:21 24
5. Zl. Moravce 14 7 2 5 25:17 23
6. Skalica 14 7 1 6 22:21 22
7. Domino 14 4 2 8 23:27 14
8. Komárno 14 3 1 10 26:42 10
9. P. Bystrica 14 3 1 10 14:42 10
10. Topoľčany 14 1 0 13 13:99 3
   Skupina A
1. Dubnica 14 12 0 2 60:12 36
2. Myjava 14 11 2 1 54:14 35
3. Šamorín 14 8 2 4 30:23 26
4. Gabčíkovo 14 8 1 5 34:27 25
5. Karlova Ves 14 6 4 4 38:25 22
6. Loko TT 14 4 5 5 32:35 17
7. Prievidza 14 3 5 6 16:23 14
8. Rača 14 3 1 10 16:49 10
9. Malacky 14 2 1 11 7:48 7
10. Nové Zámky 14 1 3 10 14:45 6

2. liga mladší dorast
   Skupina B
1. Petržalka 14 12 0 2 44:8 36
2. Zl. Moravce 14 11 1 2 50:8 34
3. Skalica 14 11 1 2 46:8 34
4. Inter 14 9 0 5 36:22 27
5. Domino 14 8 0 6 34:22 24
6. Piešťany 14 6 0 8 24:30 18
7. MŠK Púchov 14 5 1 8 20:42 16
8. Komárno 14 3 0 11 22:42 9
9. Topoľčany 14 3 0 11 11:37 9
10. P. Bystrica 14 0 1 13 4:72 1
   Skupina A
1. Loko TT 14 11 2 1 44:6 35
2. Myjava 14 10 1 3 26:10 31
3. Gabčíkovo 14 8 4 2 17:10 28
4. Dubnica 14 8 2 4 40:21 26
5. Šamorín 14 6 3 5 17:11 21
6. Karlova Ves 14 5 4 5 25:21 19
7. Malacky 14 4 2 8 20:25 14
8. Prievidza 14 3 2 9 15:24 11
9. N. Zámky 14 2 2 10 9:38 8
10. Rača 14 2 0 12 7:54 6

3. liga starší dorast
1. Partizánske 13 12 1 0 52:7 37
2. Šaľa 13 9 0 4 37:13 27
3. Štúrovo 13 8 1 4 29:17 25
4. Krakovany 13 7 3 3 37:15 24
5. Beluša 13 7 0 6 30:25 21
6. Galanta 13 6 2 5 24:18 20
7. Levice 13 6 1 6 25:29 19
8. FK Nitra 13 5 3 5 41:28 18
9. Hlohovec 13 5 3 5 22:22 18
10. Bánovce 13 5 2 6 18:23 17
11. Sereď 13 4 2 7 27:28 14
12. Častkovce 13 3 1 9 25:65 10
13. Šurany 13 2 1 10 7:54 7
14. H. Saliby 13 2 0 11 13:43 6

3. liga mladší dorast
1. Šaľa 13 11 1 1 75:10 34
2. Levice 13 8 3 2 42:11 27
3. Krakovany 13 8 3 2 22:8 27
4. Sereď 13 7 3 3 25:7 24
5. Hlohovec 13 8 0 5 34:20 24
6. FK Nitra 13 7 1 5 30:19 22

7. Partizánske 13 6 3 4 50:21 21
8. Beluša 13 6 2 5 23:32 20
9. Galanta 13 4 5 4 20:21 17
10. Bánovce 13 5 1 7 26:45 16
11. Štúrovo 13 3 5 5 19:20 14
12. Častkovce 13 2 2 9 21:53 8
13. Horné Saliby 13 1 1 11 8:47 4
14. Šurany 13 0 0 13 5:86 0

4. liga dorast

1. Stará Turá 15 13 0 2 79:18 39
2. H. Poruba 15 12 0 3 55:21 36
3. Kamenec 15 11 1 3 84:24 34
4. Domaniža 15 10 0 5 74:31 30
5. Turani 15 9 1 5 76:45 28
6. Dohňany 15 9 1 5 45:25 28
7. Z. Kostoľany 15 8 3 4 64:28 27
8. Biskupice 15 9 0 6 46:46 27
9. Krajné 15 8 0 7 34:45 24
10. Udiča 15 7 1 7 55:36 22
11. Ladce 15 6 2 7 42:28 20
12. Bošáca 15 5 1 9 33:57 16
13. H. Srnie 15 4 2 9 42:43 14
14. Košeca 15 2 0 13 14:94 6
15. Prečín 15 1 0 14 5:124 3
16. Drietoma 15 0 0 15 8:91 0

5. liga dorast

1. Nemšová 14 13 0 1 49:7 39
2. D. Súča 14 10 3 1 52:17 33
3. L. Rovne 14 10 3 1 40:14 33
4. N. Rudno 14 9 1 4 38:17 28
5. Tr. Stankovce 14 7 2 5 30:24 23
6. Horná Súča 14 7 1 6 27:30 22
7. Nedožery 14 7 1 6 20:32 22
8. Borčice 14 6 1 7 41:26 19
9. Kanianka 14 5 3 6 43:41 18
10. D. Vestenice 14 5 1 8 31:40 16
11. Bošany 14 5 1 8 17:30 16
12. Siladice 14 4 1 9 41:44 13
13. Holíč 14 4 1 9 11:39 13
14. Klátová 14 2 1 11 18:54 7
15. Tr.Turná 14 0 2 12 13:56 2

I. liga žiaci - U15
1. Nitra 12 11 1 0 37:4 34
2. Slovan 12 9 0 3 50:12 27
3. Trenčín 12 8 2 2 40:8 26
4. D. Streda 12 8 2 2 35:13 26
5. Trnava 12 7 4 1 29:5 25
6. Inter 12 8 1 3 35:16 25
7. Petržalka 12 6 2 4 32:8 20
8. Senica 12 6 1 5 24:18 19
9. Zl. Moravce 12 4 2 6 21:28 14
10. Karlova Ves 12 3 4 5 15:22 13
11. Dubnica 12 3 2 7 9:29 11
12. MŠK Púchov 12 3 1 8 16:36 10
13. Prievidza 12 3 1 8 17:45 10
14. Skalica 12 2 2 8 8:38 8
15. Domino 12 1 2 9 9:39 5
16. Levice 12 0 1 11 5:61 1

I. liga žiaci - U14
1. Slovan 12 11 1 0 53:9 34
2. Trenčín 12 11 0 1 86:14 33
3. D. Streda 12 10 1 1 29:8 31
4. Nitra 12 8 1 3 51:13 25
5. Domino 12 7 2 3 27:18 23
6. Karlova Ves 12 6 2 4 25:13 20
7. Petržalka 12 6 1 5 28:23 19
8. Inter 12 6 1 5 20:20 19

9. Trnava 12 5 1 6 28:17 16
10. Levice 12 4 4 4 19:25 16
11. Skalica 12 5 0 7 23:28 15
12. MŠK Púchov 12 2 3 7 14:32 9
13. Prievidza 12 2 2 8 8:38 8
14. Senica 12 2 1 9 8:36 7
15. Zl. Moravce 12 1 0 11 8:52 3
16. Dubnica 12 0 0 12 5:86 0

I. liga žiaci - U13
1. Trenčín 12 11 0 1 67:15 33
2. Slovan 12 11 0 1 54:11 33
3. Nitra 12 10 0 2 78:17 30
4. Trnava 12 7 1 4 51:29 22
5. Petržalka 12 7 1 4 34:28 22
6. Dubnica 12 7 0 5 31:24 21
7. Prievidza 12 6 1 5 37:33 19
8. Domino 12 5 3 4 19:16 18
9. Inter 12 5 2 5 26:20 17
10. D. Streda 12 4 3 5 33:25 15
11. Karlova Ves 12 4 1 7 27:28 13
12. Senica 12 4 1 7 32:37 13
13. MŠK Púchov 12 4 0 8 29:49 12
14. Zl. Moravce 12 2 3 7 24:32 9
15. Skalica 12 1 0 11 15:90 3
16. Levice 12 0 0 12 6:109 0

I. liga žiaci - U12
1. Slovan 12 12 0 0 201:47 36
2. Trnava 12 10 0 2 211:33 30
3. Trenčín 12 10 0 2 228:60 30
4. Nitra 12 9 0 3 183:56 27
5. Karlova Ves 12 9 0 3 173:62 27
6. Inter 12 9 0 3 162:57 27
7. Petržalka 12 8 0 4 125:83 24
8. Domino 12 7 0 5 101:112 21
9. MŠK Púchov 12 5 0 7 83:116 15
10. D. Streda 12 4 0 8 104:166 12
11. Zl. Moravce 12 4 0 8 77:147 12
12. Levice 12 3 0 9 71:165 9
13. Senica 12 3 0 9 60:178 9
14. Prievidza 12 2 0 10 100:196 6
15. Dubnica 12 1 0 11 67:268 3
16. Skalica 12 0 0 12 37:237 0

1. Bánovce 11 11 0 0 115:4 33
2. L. Rovne 11 8 1 2 29:16 25
3. Nováky 11 7 1 3 36:21 22
4. Kanianka 11 6 3 2 31:18 21
5. Holíč 11 6 1 4 33:23 19
6. Častkovce 11 5 2 4 29:18 17
7. Melčice 11 5 1 5 37:32 16
8. Gbely 11 4 0 7 16:37 12
9. Kúty 11 3 2 6 15:30 11
10. Topoľčany B 11 1 2 8 17:59 5
11. Hlohovec 11 1 2 8 17:62 5
12. Nemšová 11 1 1 9 9:64 4

3. liga žiaci - U15

3. liga žiaci - U14
1. Častkovce 11 11 0 0 104:5 33
2. Nováky 11 10 0 1 63:6 30
3. Holíč 11 8 0 3 34:22 24
4. Bánovce 11 7 1 3 66:20 22
5. Hlohovec 11 6 1 4 28:32 19
6. Nemšová 11 6 0 5 38:30 18
7. Melčice 11 6 0 5 32:33 18
8. Kanianka 11 3 0 8 19:36 9
9. Topoľčany B 11 3 0 8 20:55 9
10. Kúty 11 3 0 8 18:77 9
11. Gbely 11 2 0 9 7:59 6
12. L. Rovne 11 0 0 11 6:60 0
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SPOMIENKA
Dňa 27. 1. 2019 sme si 
pripomenuli 1. výročie 
úmrtia 
Anny GOMBÁROVEJ. 
Kto ste ju poznali, spo-
meňte si na ňu spolu  
s nami. 
               S láskou spomína 
manžel a deti s rodinami.  

SPOMIENKA
Dňa 26. 1. 2019 uply-
nie rok, čo Pán života a 
smrti povolal k sebe do 
večnosti našu mamičku, 
babičku a prababičku 
Otíliu PODOBENOVÚ. 
Kto ste ju poznali, spo-
meňte si na ňu v tichej 
modlitbe. 

S láskou a úctou spomína celá rodina. SPOMIENKA
Dňa 26. 1. 2019 uplynuli 
dva roky, čo nás navždy 
opustil náš drahý man-
žel, otec a dedko 
Stanislav MILKO. 
Kto ste ho poznali, venuj-
te mu tichú modlitbu. 
          S láskou manželka,              

dcéry s rodinami, syn 
               a  ostatná rodina.

SPOMIENKA
Odišli ste tak rýchlo, ako odchádza deň a na Vás 
nám ostala spomienka len. Ďakujeme Ti, Pane, 
za roky šťastia, ktoré sme s nimi prežili, i za silu 
niesť bolesť vo chvíli, keď sme ich stratili. 
Dňa 31. 1. 2019 si pripomenieme 3. výročie 
úmrtia našej mamy Žofie STRUHARŇANSKEJ  
z Keblia. Zároveň si pripomenieme 23. 3. 2019 
19. výročie úmrtia nášho otca Vincenta  
STRUHARŇANSKÉHO z Keblia. 

S láskou a úctou spomína 8 detí s rodinami 
a celá rodina.

SPOMIENKA
S úctou a láskou si spo-
míname na nášho dra-
hého manžela, otca a 
dedka Pavla MARÁKA. 
Jeho 5. výročie si pri-
pomenieme svätou 
omšou 29. 1. 2019 v 
rím.-kat. kostole v Pú-
chove o 17:30 hod. 
Kto ste ho poznali, spomeňte si na neho v tichej 
modlitbe. 

Manželka, syn, dcéry s rodinami a vnučky.

POĎAKOVANIE
Ďakujeme všetkým príbuz-
ným, priateľom a známym, 
ktorí sa dňa 16. 1. 2019 pri-
šli rozlúčiť s našou mamou, 
babkou a prababkou 
Annou ROSINOVOU. 
Ďakujeme za prejavenie 
sústrasti, kvetinové dary a 
zároveň ďakujeme pohreb-
nej službe Advent za dôstojnú rozlúčku. 

Dcéra, vnúčatá s rodinami a ostatná rodina.

SPOMIENKA
Dňa 20. januára 2019 sme si pripomernuli 
nedožité sté narodeniny otca, svokra a ded-
ka JOZEFA GABČU, bývalého kostolníka.  

S láskou spomínajú syn Pavol s manželkou 
Martou, syn František s manželkou Zdenkou, 

vnukovia Robko a Rasťo a dcéra Margita.

SPOMIENKA
S tichou spomienkou ku 
hrobu chodíme, pri pla-
meni sviečok na Teba 
myslíme. Osud Ti nedo-
prial s nami dlhšie byť, no  
v našich srdciach budeš 
navždy žiť. 
Dňa 29. 1. 2019 si pripo-
míname 1. výročie úmr-
tia, čo nás navždy opustila naša manželka, mama 
a babka Anna MONČEKOVÁ. 

S láskou spomínajú manžel František, dcéra Evka 
s rodinou a syn František s rodinou.

SPOMIENKA
Dňa 25. 1. 2019 sme si 
pripomenuli nedožité 
80. narodeniny nášho 
drahého otca a dedka 
JUDr. Pavla ŽÁRSKEHO 
a zároveň 25 rokov, čo 
nás navždy opustil. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spo- 
mienku. 

S úctou a láskou spomínajú syn Pavol 
a dcéry Žaneta, Ľubica s rodinami, 

švagriná Anna s rodinou. 

SPOMIENKA
Dňa 25. 1. 2019 si pri-
pomíname rok, čo nás 
opustil Štefan LABAJ. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu spolu s nami 
tichú spomienku. 

S láskou spomínajú 
manželka, mama a deti 

s rodinami. 

SPOMIENKA
Už len kytičku kvetov Ti 
na hrob môžeme dať a 
s láskou v srdci na Teba 
ticho spomínať. 
Dňa 30. januára 2019 
uplynie 11 rokov, čo nás 
opustil Ján HUŤŤA. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu, prosím, tichú 
spomienku. 

S láskou spomína manželka, syn, nevesta, 
vnuci Maťko, Samko, dcéra s priateľom 

a ostatná rodina.

SPOMIENKA
Dňa 28. 1. 2019 uplynu-
lo 18 rokov, čo nás na-
vždy opustila manželka, 
mama, babka, a sestra 
Emília BEHROVÁ, rod. 
Považanová. 
Kto ste ju poznali, venuj-
te jej tichú spomienku. 

S láskou a úctou 
spomínajú manžel Milan, synovia Milan, Peter 

a Jaroslav s rodinami, brat Ján s rodinou.

SPOMIENKA
Čas nelieči bolesť ani 
rany, iba nás učí žiť bez 
tých, ktorých sme milo-
vali. 
Dňa 31. 1. 2019 uplynie 
6 smutných rokov, čo 
nás navždy opustil náš 
drahý manžel, otec a 
dedko Milan ŠTRBÍK  
z Púchova. 
Kto ste ho poznali, venujte mu, prosím, spolu  
s nami tichú spomienku. 

S láskou a úctou spomínajú manželka, 
deti s rodinami a ostatná rodina. 
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• Tesárske a  pokrývačské práce, krovy, altánky, 
prístrešky, šalovacie práce. Tel. 0918 427 134.
• Milé zákazníčky, som Vám znova k dispozícii so 
svojimi službami. Kozmetika - Ria Staňová, Štefáni-
kova 817. Tel. 0905 972 810.
• Študenti brigádnici, pracujúci dôchodcovia, za-
mestnanci, opatrovateľky (rakúska živnosť), potre-
bujete podať daňové priznanie za rok 2018? Tel. 
0908 768 862.

ZAMESTNANIE PONÚKA
• SPOLOČNOSŤ  ODEMA  PRIJME DO PLNÉHO PRA-
COVNÉHO  POMERU VYUČENÚ  KRAJČÍRKU (ná-
stupný plat 520 € brutto) a na dohodu prijme upra-
tovačku (nástupný plat 3 €/h). Žiadosti o prijatie do 
zamestnania spolu so životopisom môžete posielať: 
poštou na adresu: Alena Benešová - ODEMA, Ná-
brežie slobody 795/2, 020 01  Púchov; e-mailom na: 
sekretariat@odema.sk, alebo priniesť osobne. Kon-
taktná osoba: p. Húževková: 0917 836 122.
• Hľadám kaderníčky a kozmetičku v PU na TPP/
dohodu/živnosť. Nástup možný ihneď. Mzda: 500 - 
1500 €. Tel. 0907 575 992.
• Prijímame do zamestnania elektrikárov a elektro-
montážnikov. Nutná platná vyhláška a živnosť. Sad-
zby od 8,70 €. Tel. 0911 568 600.
• Firma Alena Benešová ODEMA, hľadá do kolektívu 
novú kolegyňu do predajne. Požadujeme: schop-
nosť pracovať v kolektíve, príjemné vystupovanie, 
vzťah k móde, základné ovládanie PC, Word, Excel, 
Internet (e-mail, www). Výhodou prax v obchode a 
práca s pokladňou. Základná mzda 624 € v hrubom 
+ prémie od 0 - 10 % + os. ohodnotenie a odmeny.
• Firma ADP, s. r. o. Púchov hľadá vodiča /VP sk. E/ 
na pravidelnú linku Trnava – Poľsko. Vodič je každý 
deň doma (parkuje sa v ADP) a má dostatok voľné-
ho času. Tel. 0903 557 212.

KÚPA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim komerčné priestory v PU/PB, prízemie, 
parkovanie. Tel. 0915 286 885.

PRENÁJOM BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Dám do prenájmu obchodné priestory na Dvoroch, 
34 m². Tel. 0904 156 102.
• Výhodne prenajmem v Púchove na Štefánikovej ul. 
s možnosťou parkovania priestor: - na prízemí 36 m² 
vhodný pre dielňu, sklad, obchod alebo kanceláriu;
- na poschodí 20 m² vhodný pre kanceláriu. Tel. 0905 
262 820.

PREDAJ RÔZNE
• Predám nenosenú obojstrannú pánsku zimnú tep-
lú vetrovku. Cena 30 €. Tel. 0910 372 759.

SLUŽBY
• Tesárske a pokrývačské práce, krovy, altánky, 
prístrešky. Tel. 0948 894 899.
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. Tel. 
0918 542 411.
• Maľby, stierky, omietky. Tel. 0902 238 168. 
• Rekonštrukcie kúpeľní. Tel. 0904 628 324.
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prenájom 
dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepravu mate- 
riálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 3. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše staré 
dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské linky. 
Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. Tel. 0907 
422 113.
• Kompletné rekonštrukcie domov, bytov, bytových 
jadier, nebytových priestorov, panelákových scho-
díšť, maľby, nátery, stierky, omietky, sadrokartón. Tel. 
0911 689 723.

• Prijímame do zamestnania zváračov a montážni-
kov na TPP, dohodu aj SZČO. Sadzby od 5,70 € - 9 €. 
Ubytovanie, strava zabezpečená. Tel. 0911 568 600.
• Beauty studio Púchov hľadá manikérku, pedikérku. 
Tel. 0902 794 133. 

STRATY - NÁLEZY
• Prosím poctivého nálezcu o vrátenie veľkého 
zväzku kľúčov na čiernej stuhe. Kontakt: 0904 803 
505. Odmena istá.  

RÔZNE 
• Výkup parožia. Tel. 0904 834 937.
• Zdravý chrbát, pevná postava, ploché bruško 
vďaka nenáročným cvikom kalanetiky s Lenkou. Ka-
ždý pondelok a štvrtok o 18.45 h. Funny - Dvory pri 
Alexandra hoteli, 1 h/3 eurá, priniesť karimatku.
• METROVÝ TEXTIL - vchod pri pódiu na pešej.  
MATRACE na mieru, obaly na matrace od 20 €.  
Výpredaj zimných látok. 
• Konverzácie v angličtine pre každého vždy v pon-
delok o18:10 h. www.LamaSchool.sk 

OZNAMY 
• Pozývame všetkých dôchodcov do klubu Základ-
nej organizácie Jednoty dôchodcov Slovenska Pú-
chov v klubovni nad plavárňou MŠK Púchov. Každý 
nepárny týždeň v nedeľu od 15:00 - 18:00 hod. 
• ZO SZZP Púchov usporadúva dňa 2. 2. 2019  
v DK Streženice maškarný ples. Do tanca hrá Peter 
Holba. Vstupné 7 eur (večera, víno, káva) členovia, 
nečlenovia 8 eur. Začiatok o 15.00. Masky vítané. 
Záujemcovia sa môžu hlásiť na tel. 0948 093 551.

POHOTOVOSTNÉ  SLUŽBY 
NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 

RÝCHLA ZDRAV. POHOTOVOSŤ 155
PRE DOSPELÝCH 4605 319

po – pia: 16:00 – 22.00 / so – ne: 7.00 – 22.00
DETSKÁ POHOTOVOSŤ 4605 200 
po – pia: 16:00– 22.00 / so – ne: 7.00 – 22.00
ZUBNÁ POHOTOVOSŤ 042/ 46 053 13 

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 

KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

Považskobystrický útulok, ktorý  sa 
stará aj o púchovské opustené psy 
a mačky potrebuje deky, menšie 
kusy čistých kobercov a kvalitné 
vodítka. Veci môžete priniesť pri-

amo do útulku (tel. kontakt 0911 290 983)  
alebo ich môžete zaniesť do kvetinárstva Pivonka 
v Púchove, ktoré sídli na Štefánikovej ulici.
hafkacipb@gmail.com           facebook.com/hafkaci

Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

16. február 2019

SND BRATISLAVA: BÁL

Cena vrátane dopravy a vstupného I. kategórie: 32 €

Vynikajúce divadelné predstavenie so silným
emocionálnym prežitkom.
(Hrajú: K. Magálová, Z. Studenková, D. Mórová, J. Vajda, 
F. Kovár, J. Oľhová, Ľ. Kostelný...)

Na motívy B. S. Timravy

23. február 2019 

Hviezdne obsadenie, veľkolepá výprava! 
Cena: 29 € dospelý, 22 € senior, študent

26. február 2019

SND: APARTMÁN
V HOTELI BRISTOL
Cena: 33 € (sedenie I. kategórie)

Čierna komédia s obsadením slovenskej hereckej špičky:

Verdiho opera

SND: GIUSEPPE VERDI
- OPERA DON CARLOS

Komédia Roalda Dahla

E. Horváth, K. Magálová, J. Vajda, T. Maštalír, M. Hilmerová, F. Kovár a ďalší

9. marec 2019 (sobota) 

Cena: 25 €

ZÁMOK S KAMÉLIAMI
a KLÁŠTOR RAJHRAD
Jediný raz v roku zámok Rájec nad Svitavou obsypaný vzácnymi
kaméliami a tajomstvá stredovekého moravského kláštora.

Prvý jarný zájazd
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